



یادداشت

مجتبی خاتونی

آسیای مرکزی و فرصت‌هایی که برای ما از دست می‌روند

منطقه‌ای که از غرب به دریای خزر، از جنوب به ایران و افغانستان، از شرق به چین و از شمال به روسیه محدود می‌شود را در مطالعات ژئوپلیتیکی با عنوان آسیای مرکزی می‌شناسیم؛ آنجا که کشورهای استقلال یافته در نتیجه فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی شامل قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و قرقیزستان، هر یک به فراخ‌وزع علائق و منافعی که برای خود متصور هستند، مشغول کنشگری در مناسبات بین‌المللی قدرت بوده و البته به زحمت می‌توان نامی از آن‌ها در فهرست مثلاً ۱۰ نقطه یا کشور خیرساز پیدا کرد!

امری که بیش از هر چیز، ناشی از سرشت و بافت طبیعی، سیاسی و ژئواکونومیک آن‌هاست؛ منطقه‌ای با ثروت‌های فراوان طبیعی از نفت و گاز، تا اورانیوم و لیتیموم! و حالا به این فهرست، فلزات گرانبها و کمیاب را هم اضافه کنید. میهمان اول عبارت خواهد بود از ایالات متحده آمریکا... روسیه در شمال خود را میراث‌دار شوروی می‌بیند و چین در شرق، اشت‌های سیری‌ناپذیری در اقتصاد رو به رشد خود احساس می‌کند که در جهان پیرامون، سفره‌ای سهل‌الوصول‌تر از آسیای مرکزی نخواهد یافت!

ما نیز در جنوب، خود را برادر بزرگ‌تر فرهنگی این «ایستان»‌های همسایه می‌دانیم که حتی پسوند نام کشورهای خود را از فرهنگ و ادب پارسی به امانت دارند. حال و با این اوصاف، دونالد ترامپ متوهم که حتی در زادگاه خود نیویورک، بازی انتخابات را به یک «مهاجر رنگین‌پوست مسلمان چپ‌گرای سوسیالیست» باخته است؛ با تملق و چاپلوسی افرادی چون همتای ازبکستانی‌اش که او را «رئیس جمهور جهان» خوانده است؛ موضوع را جدی گرفته و سران پنج کشور مذکور را به کاخ سفید فراخوانده و ضمن اعلان عمومی برنامه‌ای بلندمدت برای جذب سرمایه‌های میلیارد دلاری حاصل از خام‌فروشی در ایستان‌های مذکور، برای منابع آن‌ها دندان تیز می‌کند. و این طمع فزاینده، در ادامه تنش اخیر با جمهوری خلق چین و موضوع ممنوعیتی که چینی‌ها برای صادرات عناصر کمیاب به آمریکا داشته‌اند، معنادارتر می‌شود. در ادامه این اشت‌های سیری‌ناپذیر، اما ترامپ برنامه‌ای جانبی هم برای ایستاندان‌ان خودخوانده‌اش در آسیای مرکزی داشت؛ پیوستن به «پیمان ابراهیم»! اگرچه غالب آن‌ها، دارای روابط دیپلماتیک در بالاترین سطح یا رژیم جنایت‌پیشه صهیونیستی بوده‌اند اما گویا هدف اصلی از طرح این عادی‌سازی مجدد و مکرر، دست و پا کردن حداقلی از مشروعیت بین‌المللی برای باند غاصب فلسطین یا حداقل کاهش فشار جهانی روی آن‌هاست و نه بیشتر! نمایشی که ترامپ و تیمش به اجرای آن بسیار علاقه‌مند است. در این میان، اگر چه حتی صفا دعا یا نمایش حضور یک عنصر نامطلوب مثل اسرائیل در حوزه نفوذ فرهنگی جمهوری اسلامی ایران امری غیر قابل تحمل خواهد بود، اما آنچه بیش از هر چیز ناراحت‌کننده و دردناک به نظر می‌رسد؛ عبارت است از فرصت‌های پرشماری که در این جغرافیای منحصر به فرد، از کف منافع و علائق ملی ما در فقدان یک راهبرد بلندمدت در نحوه تعامل با پیرامون خود از دست داده و می‌دهیم؛ فرصت‌هایی که در چشم به هم زدن توسط روسیه، چین، آمریکا و حتی ترکیه و متأسفانه اسرائیل شکار می‌شوند.

نشست خبری

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

موافقت با حذف چهار صفر از پول ملی

آرش خلیل خانه | سخنگوی شورای نگهبان از موافقت این نهاد با لوابح حذف چهار صفر از پول ملی و حمایت از ایرانیان خارج از کشور خبر داد.
به گزارش قدس، هادی طحان نظیف در نشست خبری خود گفت: یک دوره گذار چند ساله برای اجرایی شدن این تغییر پیش‌بینی شده تا دست‌گام‌های مسئول به ویژه بانک مرکزی تمهیدات اجرایی این مصوبه را فراهم کنند و قاعدتاً در طول این مدت هم اطلاع‌رسانی لازم را انجام خواهند داد.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین از بررسی لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور در جلسه اخیر این نهاد خبر داد و اعلام کرد: با توجه به اصلاحات به عمل آمده در این مصوبه توسط نمایندگان ملت و رفع ایرادها و ابهام‌های آن، مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

گزارش

سیدحسین حسینی | هفته هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حالی فرارسیده که جمهوری اسلامی ایران، تازه از جنگ تحمیلی ۱۲روزه رژیم صهیونیستی سربلند بیرون آمده‌است؛نبردی که بار دیگر به جهانیان نشان داد قدرت دفاعی ایران نه در شعار، بلکه در میدان معنا می‌یابد. این رخداد، اهمیت راهبردی بازدارندگی فعال و نقش صنایع موشکی بومی را در صیانت از امنیت و اقتدار ملی آشکارتر از همیشه کرد؛صنعتی که امروز به نماد اراده ملت ایران در مقابله با هر تجاوز و تهدید بدل شده است.

■**هوافضای سپاه، ستون بازدارندگی**

سردار محمد اسماعیل کوثری، مشاور پیشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با روزنامه قدس تأکید کرد: توانمندی موشکی و پهپادی امروز سپاه پاسداران، نتیجه سال‌ها تلاش و پیشتازی شهیدان حسن تهرانی مقدم و حاجی‌زاده است و ایران توانسته در برابر رژیم صهیونیستی و آمریکا با اقتدار بایستد.وی با اشاره به شرایط آغازین انقلاب اسلامی و شرایط نظامی و موشکی کشور، گفت: در گذشته ایران موشکی در اختیار نداشت وزمانی که انقلاب به پیروزی رسید، بلافاصله ارتش بعث عراق به کشور حمله کرد و نظام استکبار با تقویت عراق در حین جنگ،

گزارش تحلیلی قدس به‌بهانه برگزاری کنسرت خیابانی «شب ایران» و رونمایی از مجسمه «شاپور دوم» در میدان انقلاب تهران

«ای ایران» بخوانیم



نباید فراموش کرد ایرانیت به عنوان یکی از ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، گاهی خواسته یا ناخواسته به بهانه‌های واهی و یا از روی کج‌فهمی یا حتی لج‌بازی کمرنگ می‌شود

■**ای ایران بخوانیم**

تهران اکنون و در شرایطی که در کانون تهدیدهای غرب، خود به تنهایی به یک میدان جنگ روانی علیه دشمن تبدیل شده، با شعار «مقابل ایران دوباره زانو می‌زنید» مزین شد. همین میدان نمادین، شامگاه جمعه شاهد حضور انبوه مردمی بود که در قالب رویداد «شب ایران» گرد هم آمده و در رویدادی با رنگ و بوی کاملاً ملی، طی آن از مجسمه «شاپور دوم» و شکست «وال‌رین» رونمایی شد. مجسمه زانو زدن وال‌رین، امپراتور روم مقابل شاپور یکم شاه ساسانی اشاره به شکست روم در نبرد موسوم به ادسا دارد.

شاپور به افتخار پیروزی بر روم، دستور تراشیدن پیکره‌ای بزرگ را در دل «کوه رحمت» در «نقش رستم» و «تنگ چوگان» داد که وی را پیروزمندانۀ نشسته بر اسب نشان می‌دهد و امپراتور روم در مقابل وی زانو زده است.

تحلیل

گزارش‌های برخی مراکز خارجی و داخلی حاکی از افزایش صادرات نفت در نخستین ماه پس از اعمال اسنپ‌ک است

عبور نفت از مانع ماشه

و حقوقی و زمینه‌سازی برای تحریم‌های آمریکا را داشته است. چنان که تحریم‌های شورای امنیت پیش از این در سال‌های ۸۶ تا ۸۹ به صورت قطعنامه الزام‌آور مصوب شده بود اما تحریم‌ها عملاً از سال ۹۱ و با تصویب قوانین تحریمی در آمریکا و اعمال آن‌ها موجب فشار بر اقتصاد ایران شده بود. با این توضیح این کارشناسان معتقد بودند بازگشت تحریم‌های شورای امنیت اثر معنادار اقتصادی نخواهد داشت.

در چنین شرایطی اندیشکده بنیاد دفاع از دموکراسی (FDD) در گزارشی از افزایش صادرات نفت و میعانات ایران ۲ به میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه در روز در ماه اکتبر (ماه میلادی گذشته) خبر داد. براساس گزارش این اندیشکده، تهران در این ماه حدوداً ۶۶/۸ میلیون بشکه نفت صادر کرد که میانگین روزانه آن ۲/۱۵ میلیون بشکه در روز بود، کمی بالاتر از سپتامبر. نفت خام بخش اصلی این حجم را تشکیل می‌داد با ۱/۹۳ میلیون بشکه در روز (۸۹/۸ درصد) به‌همراه نفت کوره با ۱۹۳/۶ هزار بشکه در روز (۹ درصد) و میعانات گازی با ۲۶ هزار بشکه در روز ۱/۲ درصد).

چند پرسش هم از نهاد‌های مسئول مطرح است. این مطالبه که صدا و سیما به عنوان رسانه ملی در کنار ساخت سربال‌های دینی، برای ساخت فیلم از تاریخ غنی کشورمان آستین‌ها را بالا بزند اقدام عجیبی است؟ شخصیت جومونگ در ذهن کودک و نوجوان ما حک شود بهتر است یا کوروش، داریوش، رستم و دیگر نوابغ تاریخی و اسطوره‌ای خودمان؟ پرداختن به مسائل ملی علاوه بر ایجاد روحیه حماسی، دسیسه دشمنان برای ایجاد دوگانگی و قرار دادن ایرانیت مقابل اسلامیت در درون نظام را هم خنثی می‌کند.

یا اینکه وقتی ترکیه و جمهوری آذربایجان، در مسیر تاریخ‌سازی دروغین برای خود، مفاخر علمی و تاریخی و صنایع و بازی‌های بومی واجدادی ما را به نام خود سندی‌زنند این‌که از حاکمیت صدایی بلند شده و مقابل آن‌ها بایستند خواسته عجیب و غریبی نیست و نه تنها دشمن را از دست‌اندازی دوباره به تاریخ مایر خنر می‌دارد بلکه سبب تقویت روحیه ملی شده و مردم را پشتوانه حاکمیت قرار می‌دهد.

■**نمایشی که دشمن را می‌ترساند**

میهن دوستی در کلام پیشوایان دینی ما بسیار مورد تأکید است. حُبّ الوَطَنِ مِنْ الْأَیْمَان به معنای «دوست داشتن وطن از ایمان است»، جمله‌ای مشهور و منسوب به حضرت محمد(ص) است. حضرت علی(ع) نیز می‌فرمایند: «عُمَرْتُ الْبُلْدَانُ یَحُبُّ الْأَوْطَان» «کشور‌ها با میهن دوستی آباد شده‌اند» (میزان الحکمه، ج ۱۴، ص ۶۸۷). اگر رسانه‌های معاند یک کارکرد داشته باشند، آن هم از بین بردن هویت جمعی و اخلاق عمومی و نهایتاً از بین بردن جامعه منسجم است. وقتی خروجی رسانه‌ای مانند اینترنت‌نشال از میان جمعیت انبوه پرچم به دست و سرودخوان حاضر در میدان انقلاب تهران، انتشار تصویر چند زن کم یا بدون حجاب است، مشخص است که دشمن بیش از هر کسی از چنین دست اتفاقاتی هراس دارد و در مقابل تکلیف بر ما روشن است؛ با زتاب و برجسته کردن تاریخ پرشکوه کشور تا هر ایرانی مسلمان بر این پیشینه خود افتخار کند.

اما در نهایت درباره توطئه‌های این روز‌های دولت ترامپ و تهدید کشور عزیزمان، او را به شنیدن هشدار و توصیه‌ای از فرانک مکزی، ژنرال چهار ستاره آمریکایی و فرمانده پیشین سنتکام جلب می‌کنم که با اشاره به همین تاریخ کشورمان می‌گوید: «ما هرگز ایران را آن گونه که باید، نشناخته‌ایم، ایرانیان تاریخی پرافتخار و غروری کهن دارند، ایران ناپدید نخواهد شد؛ هزار سال ایستاده و هزار سال دیگر هم خواهد ماند، وظیفه ما نابودی ایران نیست، بلکه یاد گرفتن چگونگی تعامل با قدرتی است که ماندگار است. ایران ضربه می‌خورد اما همیشه دوباره برمی‌خیزد، برای درک این مطلب به جنگ ایران و عراق مراجعه و آن را بررسی کنید...».

گزارش‌های برخی مراکز خارجی و داخلی حاکی از افزایش صادرات نفت در نخستین ماه پس از اعمال اسنپ‌ک است

عبور نفت از مانع ماشه

با توجه به تخفیف ۵ تا ۱۰ درصدی نسبت به برنت، صادرات اکتبر احتمالاً بین ۲/۹ تا ۳/۲ میلیارد دلار درآمد ناخالص ایجاد کرده است، مشابه درآمد ماه سپتامبر. به گزارش این اندیشکده طبق آمار TankerTrackers، چین همچنان خریدار اصلی تهران است و امارات متحده عربی دومین خریدار بزرگ، چین ۶/۹۰ درصد صادرات را خریداری کرده است و باقی حجم‌ها از مسیر امارات (۶/۷ درصد)، سنگاپور (۵/۱ درصد) و یمن (۴/۰ درصد) عبور کرده‌اند.

در همین حال خبرگزاری غیرنیز به نقل از وزارت نفت از افزایش صادرات نفت ایران خبر داد. به گزارش این خبرگزاری، بر پایه داده‌های رسمی وزارت نفت، صادرات ماهانه ایران از مرز ۶۶ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه عبور کرده و میانگین روزانه ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه را ثبت کرده است؛ رقمی که در ۱۵ ماه گذشته بی‌سابقه بوده است. این جهش، نتیجه همزمان افزایش تولید و اصلاح مسیرهای فروش به شیوه غیرکلاسیک است؛ روندی که نشان می‌دهد هدف نفت ایران از وضعیت مقاومت صرف به مرحله بازسازی رسیده است.

هفته هوافضا بهانه‌ای است برای بازخوانی دستاوردهایی که دشمن را از خیال دست‌اندازی به ایران دور می‌کند

میراث تلاش‌های تهرانی‌مقدم

■**هنوز سوز پرابزیر‌های زیادی داریم**

علی عبدی از کارشناسان ارشد حوزه نظامی هم در گفت‌وگو با روزنامه قدس تأکید کرد: در جنگ ۱۲روزه، هوافضای سپاه عملاً ن‌هادی بود که مانع تحقق اهداف تهاجمی دشمن شد و اگر میراث تلاش‌های شهیدان حسن تهرانی‌مقدم و حاجی‌زاده نبود، جمهوری اسلامی ممکن بود با سرکوب شدید و حتی تهدید اشغال زمینی روبه‌رو شود.

وی با اشاره به شرایط حساس ابتدای درگیری‌ها گفت: در آن مقطع ما عملاً جز هوافضا چیز دیگری نداشتیم. گام اول دشمن سرکوب شدید راداری و پدافندی بود و اگر این فضا به‌سرعت پوشش داده نمی‌شد، ایران به جولانگاه نیروی هوایی دشمن تبدیل می‌شد و امکان داشت فرایند اشغال زمینی کشیده شود؛ وقتی راه باز و مانعی وجود نداشته باشد، دشمن تا انتها می‌آید، واقعاً معلوم نبود چه بلایی سر کشور می‌آمد. عبدی با برجسته‌سازی نقش موشک‌ها و سامانه‌های هوافضای سپاه در محادلات میدانی افزود: به‌نظم تنها میدانی که مانع پیروزی دشمن شد، فضا بود؛ سایبری و سایر مؤلفه‌ها نقش مکمل داشتند اما آنچه مستقل و تعیین‌کننده عمل کرد، توان موشکی و هوافضایی بود. او به دستاوردهای عملیاتی سپاه اشاره و اظهار کرد: محصولات بومی امروز حاصل سال‌ها



حسن تهرانی‌مقدم و حاجی‌زاده نبود، جمهوری اسلامی ممکن بود با سرکوب شدید و حتی تهدید اشغال زمینی روبه‌رو شود.

وی با اشاره به شرایط حساس ابتدای درگیری‌ها گفت: در آن مقطع ما عملاً جز هوافضا چیز دیگری نداشتیم. گام اول دشمن سرکوب شدید راداری و پدافندی بود و اگر این فضا به‌سرعت پوشش داده نمی‌شد، ایران به جولانگاه نیروی هوایی دشمن تبدیل می‌شد و امکان داشت فرایند اشغال زمینی کشیده شود؛ وقتی راه باز و مانعی وجود نداشته باشد، دشمن تا انتها می‌آید، واقعاً معلوم نبود چه بلایی سر کشور می‌آمد. عبدی با برجسته‌سازی نقش موشک‌ها و سامانه‌های هوافضای سپاه در محادلات میدانی افزود: به‌نظم تنها میدانی که مانع پیروزی دشمن شد، فضا بود؛ سایبری و سایر مؤلفه‌ها نقش مکمل داشتند اما آنچه مستقل و تعیین‌کننده عمل کرد، توان موشکی و هوافضایی بود. او به دستاوردهای عملیاتی سپاه اشاره و اظهار کرد: محصولات بومی امروز حاصل سال‌ها

تلاش و ابتکار شهید تهرانی‌مقدم است. این کارشناس مسائل دفاعی کشورمان در شرح تجربه‌های میدانی گفت: در جنگ ۱۲روزه دیدیم که پدافند به‌زعم جهانیان قوی رژیم نتوانست مانع اصابت موشک‌های ایران شود؛ این امر نشان داد موشک‌های ما از جمله نمونه‌هایی که رسانه‌ای شد مثل «سجیل» و «عماد» کارآمدی عملیاتی بالایی دارند. به گفته عبدی، یکی از نقاط قوت جمهوری اسلامی تنوع و تکثر موشکی است؛ شهید تهرانی‌مقدم تنوعی در تولید موشک‌های ایجاد کرد؛ موشک‌هایی با سائیزها و بردهای مختلف با سرچراغ‌های متفاوت که امروز در دسترس است، حتی از بسیاری قدرت‌های بزرگ نیز کم‌نظیر است. همین تکثر سبب شد دشمن نتواند راه‌حل یک‌شبه‌ای برای مهار ما بیابد. وی همچنین درباره ادعاها و گمانه‌زنی‌ها در خصوص بردها و ظرفیت‌های آتی گفت: آنچه در جنگ استفاده شد الزاماً همه داشته‌های ما نیست و ایران هنوز سورپرایزهای زیادی برای مراحل بعدی دارد؛ عقلانی آن است که برخی ظرفیت‌ها تا زمان مقتضی محفوظ بماند. این کارشناس مسائل دفاعی به روند آزمون‌ها و به کارگیری موشک‌ها در درگیری اشاره و بیان کرد: در میانه جنگ، سپاه همزمان عملیات‌های کاربردی و آزمون محور انجام داد؛ موشک‌هایی که در شرایط میدانی آزمایش شدند، دقیقاً به اهداف تعیین‌شده خوردند و نقش تعیین‌کننده‌ای در تغییر محاسبات دشمن داشتند.



آگهی فروش املاک و مستغلات



به صورت مزایده عمومی شرکت مدبر رضوی

به اطلاع می رساند شرکت مدبر رضوی در نظر دارد تعدادی از قطعات آپارتمان و زمین خود، در سطح شهر مشهد را طبق لیست ذیل از طریق مزایده عمومی در تالار مبادلات املاک و سرمایه گذاری املاک رضوی با شرایط ویژه واگذار نماید. لذا متقاضیان محترم جهت شرکت در مزایده می توانند در روزهای یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ الی چهار شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۱ از ساعت ۹ الی ۱۳ به محل سالن مزایده **واقع در مشهد خیابان حر عاملی - بین حر عاملی ۶۳ و ۶۵ تالار مبادلات املاک و سرمایه گذاری رضوی مراجعه نموده و پیشنهادات خود را ارائه دهند، ضمنا متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به آدرس اینترنتی: Amlak.razavi.ir مراجعه و با شماره های: ۰۵۱-۹۱۰۰۸۰۰۳ - ۰۹۱۵۵۱۷۶۵۸۱ تماس حاصل فرمایند.**

یادآور میگردد در صورت عدم انجام هر یک از تعهدات از سوی برندگان به شرح مندرج در برگ شرایط مزایده سالن واگذاری ، شرکت میتواند ضمن ابطال واگذاری ، سپرده شرکت در مزایده را بدون هیچ تشریفاتى راسا ضبط و وصول نماید . همچنین شرکت درقبول و رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است .

قطعات زمین پراکنده سطح شهر									
ردیف	شماره قطعه	شماره بلوک	محدوده	کاربری	مساحت متر مربع	وضعیت پروانه	قیمت پایه مزایده (ریال /متر مربع	سپرده شرکت درمزایده (ریال)	شیوه پرداخت حقوقات / ضوابط مزایده
۱	۱	۲۴	بلوار شفا - نیش شفا ۱۰ -حاشیه بلوار ۵۰ متری شفا (زمین محصور)	مسکونی خالص با پتانسیل محورمختلط مقیاس محله میباشد	۲۰۱,۳۹	ندارد	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪ (استعلام از شهرداری جهت تایید معابر و شبکه ها و کاربری قانونی و کسر حريم و رعایت حريم احتمالی زمین برابر ضوابط شهرداری قبل از شرکت در مزایده با متقاضی است)
۲	*	*	نیش آموزگار ۴	مسکونی خالص	۱۱۴/۰۲	ندارد	۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪ (استعلام از شهرداری جهت تایید معابر و شبکه ها و کاربری قانونی و کسر حريم و رعایت حريم احتمالی زمین برابر ضوابط شهرداری قبل از شرکت در مزایده با متقاضی است)
۳	*	*	خیابان رضوی - رضوی ۲۲ -داخل رضوی ۲۲/۶ - انتهای پاینده ۶ سمت راست قطعه زمین محصور	مسکونی	۱۳۹,۱۸	ندارد	۶۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪ (استعلام از شهرداری جهت تایید معابر و شبکه ها و کاربری قانونی و کسر حريم و رعایت حريم احتمالی بابت کل مجاور زمین و کسب هر گونه آگاهی لازم در خصوص وضع موجود قطعه زمین مورد واگذاری قبل از شرکت در مزایده با متقاضی است)
۴	*	*	آزادشهر - ۳۸ متری آزادشهر - دانش آموز ۲۴ - نیش سه راه اول سمت چپ	چندگانه (انتفاعی و غیر انتفاعی)	۱۱۷۴,۴۴	ندارد	۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪ . استعلام از شهرداری جهت تایید معابر و شبکه ها و استعلام کاربری قانونی و تدقیق مساحت به نسبت کاربری مصوب چندگانه و یا کسر مساحت احتمالی زمین به دلیل قرار گیری در مرز جوی و نهر شیشه ای و کسب هر گونه آگاهی کامل از سایر شرایط و وضع موجود قطعه زمین مورد واگذاری قبل از شرکت در مزایده الزامی و با متقاضی است) ضمنا در خصوص این قطعه زمین با توجه به کاربری غیر انتفاعی امکان پذیری و یا عدم امکان پذیری تغییر کاربری و پرداخت عوارض ناشی از موافقت احتمالی تغییر کاربری و اخذ مجوزات لازم کاربری و اخذ مجوزات لازم و ... همگی به عهده متقاضی است و در صورت قرار گرفتن کل مساحت زمین در طرح های مصوب شهری شرکت مدبر رضوی (برگزار کننده مزایده) تعهدی در جبران خسارت احتمالی یا جایگزینی زمین مورد واگذاری با زمین دیگری را نخواهد داشت . بدیهی است در صورت استفاده متقاضی از ظرفیت تراکمی پلاک های همجوار موضوع منوط به پرداخت مابه التفاوت ارزش ایجاد شده برابر ضوابط و مقررات جاری مجموعه خواهد بود .
۵			امامت ۶۸ بعد از چهارراه اول جنب پلاک سمت راست	خدمات (غیر انتفاعی)	۷۵۲,۴۹	ندارد	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪ . واگذاری زمین با وضع موجود است و اخذ هر گونه استعلام مورد نیاز از شهرداری جهت کاربری وضع موجود و تایید معابر و شبکه ها و یا کسر احتمالی حريم زمین بر اساس آخرین ضوابط شهری و همچنین کسب آگاهی کامل از ضوابط زمین مورد واگذاری قبل از شرکت در مزایده الزامی و با متقاضی است) در خصوص این قطعه زمین با توجه به کاربری غیر انتفاعی امکان پذیری و یا عدم امکان پذیری تغییر کاربری و پرداخت عوارض ناشی از موافقت احتمالی تغییر کاربری و اخذ مجوزات لازم کاربری و اخذ مجوزات لازم و ... همگی به عهده متقاضی است و در صورت قرار گرفتن کل مساحت زمین در طرح های مصوب شهری شرکت مدبر رضوی (برگزار کننده مزایده) تعهدی در جبران خسارت احتمالی یا جایگزینی زمین مورد واگذاری با زمین دیگری را نخواهد داشت . بدیهی است در صورت استفاده متقاضی از ظرفیت تراکمی پلاک های همجوار موضوع منوط به پرداخت مابه التفاوت ارزش ایجاد شده برابر ضوابط و مقررات جاری مجموعه خواهد بود .
۶	*	*	دانشجو ۳۲ نیش خیابان ۳۲/۲ زمین محصور	خدمات (غیر انتفاعی)	۶۳۸,۵۳	ندارد	۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪ . واگذاری زمین با وضع موجود است و اخذ هر گونه استعلام مورد نیاز از شهرداری جهت کاربری وضع موجود و تایید معابر و شبکه ها و یا کسر احتمالی حريم زمین بر اساس آخرین ضوابط شهری و همچنین کسب آگاهی کامل از ضوابط زمین مورد واگذاری قبل از شرکت در مزایده الزامی و با متقاضی است) در خصوص این قطعه زمین با توجه به کاربری غیر انتفاعی امکان پذیری و یا عدم امکان پذیری تغییر کاربری و پرداخت عوارض ناشی از موافقت احتمالی تغییر کاربری و اخذ مجوزات لازم کاربری و اخذ مجوزات لازم و ... همگی به عهده متقاضی است و در صورت قرار گرفتن کل مساحت زمین در طرح های مصوب شهری شرکت مدبر رضوی (برگزار کننده مزایده) تعهدی در جبران خسارت احتمالی یا جایگزینی زمین مورد واگذاری با زمین دیگری را نخواهد داشت . بدیهی است در صورت استفاده متقاضی از ظرفیت تراکمی پلاک های همجوار موضوع منوط به پرداخت مابه التفاوت ارزش ایجاد شده برابر ضوابط و مقررات جاری مجموعه خواهد بود .
۶/۱	*	*	انتها کوثر۷-نیش لاله ۵ و ۷ قطعه زمین در امتداد کال	خدمات (غیر انتفاعی)	۲۸۸۱,۸۸		۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۲۵٪ نقد الباقی طی سه فقره چک شش ماهه به صورت مساوی واگذاری زمین با وضع موجود است و اخذ هر گونه استعلام مورد نیاز از شهرداری جهت کاربری وضع موجود و تایید معابر و شبکه ها و یا کسر احتمالی حريم زمین در امتداد کال بر اساس آخرین ضوابط شهری و همچنین کسب آگاهی کامل از ضوابط زمین مورد واگذاری قبل از شرکت در مزایده الزامی و با متقاضی است) در خصوص این قطعه زمین با توجه به کاربری غیر انتفاعی امکان پذیری و یا عدم امکان پذیری تغییر کاربری و پرداخت عوارض ناشی از موافقت احتمالی تغییر کاربری و اخذ مجوزات لازم و ... همگی به عهده متقاضی است و در صورت قرار گرفتن کل مساحت زمین در طرح های مصوب شهری شرکت مدبر رضوی (برگزار کننده مزایده) تعهدی در جبران خسارت احتمالی یا جایگزینی زمین مورد واگذاری با زمین دیگری را نخواهد داشت . بدیهی است در صورت استفاده متقاضی از ظرفیت تراکمی پلاک های همجوار موضوع منوط به پرداخت مابه التفاوت ارزش ایجاد شده برابر ضوابط و مقررات جاری مجموعه خواهد بود .
۷	۴	۱۲۶	خیابان فرهاد ۲۴	تجاری	۴۹۴,۲۸	ندارد	۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪ (استعلام از شهرداری جهت تایید معابر و شبکه ها و کاربری قانونی و کسر حريم و رعایت حريم احتمالی زمین برابر ضوابط شهرداری قبل از شرکت در مزایده با متقاضی است)
فهرست قطعات با کاربری ورزشی									
۸	۲۶۱۸	*	امامت ۷۲ - بعد از چهارراه دوم	ورزشی	۵۴۶,۳۸	ندارد	۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
۹	*	*	یوسف زاده ۱۸	ورزشی	۱۹۸۸,۷۳	ندارد	۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
قطعات با کاربری درمانی									
۱۰	۶۳۱	*	سید رضی ۴۵ سمت راست	درمانی	۴۹۹,۴	ندارد	۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
۱۱	*	*	سید رضی ۴۵ سمت راست	درمانی	۲۵۰	ندارد	۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
قطعات با کاربری فرهنگی هنری									
۱۲	۳۹۲	*	سید رضی ۴۳	فرهنگی هنری	۲۶۲,۲۶	ندارد	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪ (استعلام از شهرداری جهت تایید معابر و شبکه ها و استعلام کاربری قانونی و تدقیق مساحت یا کسر مساحت احتمالی ناشی از میزان در مسیر پخیزها مطابق آخرین طرح مصوب بر عهده متقاضی است) (
قطعات با کاربری آموزشی									
۱۳	*	*	دانشگاه - خیابان کفابی - قطعه دوم از سر نیش خیابان دانشگاه (مجاور بانک)	آموزشی	۳۸۳,۹۵	ندارد	۱/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
۱۴	*	*	بلوار فردوسی نیش ثمانه ۹ و ۱۱	آموزشی	۱۴۴۳/۰۶	ندارد	۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
قطعات اراضی شهرک انصار									
۱۵	۱	۴۷	شهرک انصار- مقابل بوستان امید	مسکونی	۲۰۰	ندارد	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
۱۶	۷	۴۲	شهرک انصار-مقابل بوستان امید	مسکونی	۲۰۸,۲۱	ندارد	۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
قطعات شهرک رضویه									
۱۷	۵۰۸	*	جاده سرخس- بلوار ولیعصر - شهرک رضویه - فاز ۲	مسکونی	۳۰۰	ندارد	۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
۱۸	۵۱۳	*	جاده سرخس -بلوار ولیعصر - شهرک رضویه - فاز ۲	مسکونی	۳۰۰	ندارد	۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
قطعات اراضی خیابان (بلوار حر خیابان بصیرت)									
۱۹	۹	۱۴۰	خیابان بصیرت	مسکونی	۱۵۹	ندارد	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
۲۰	۳	۱۶۰	خیابان بصیرت	مسکونی	۱۷۰	ندارد	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
۲۱	۴	۱۶۰	خیابان بصیرت	مسکونی	۲۰۰	ندارد	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمز ۸٪
آپارتمان									
ردیف	شماره قطعه	شماره بلوک	محدوده	کاربری	مساحت/متر مربع	وضعیت پروانه	قیمت پایه (ریال) متر مربع	سپرده شرکت درمزایده (ریال)	شیوه پرداخت حقوقات
۲۲	*	*	مجموعه تجاری واقع در خیابان دانشگاه - دانشگاه ۱۲ - پلاک ۶	مجتمع ساخته شده تجاری	۸۸۷,۷۶۵ (ناخالص)	دارد	۵۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۵۰٪ نقد الباقی یک ساله طی دو فقره چک شش ماهه به صورت مساوی
۲۳	۶	۱۵	یک باب آپارتمان واقع در حاشیه خیابان جلال آل احمد - بین جلال ۱۴ و ۱۶ - پلاک ۵۸ - طبقه چهارم	آپارتمانی	۱۵۰/۳۴	دارد	۶۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	۵۰٪ نقد الباقی یک ساله طی دو فقره چک شش ماهه به صورت مساوی (واگذاری آپارتمان با وضع موجود و به صورت مسکونی آپارتمانی است و موعد تحویل یک ماه پس از پرداخت ۶۰٪ بخش نقدی حق تقدیمی میسر میباشد)
۲۴	*	*	یک باب مغازه در قالب همکف و زیرزمین واقع در قاسم آباد- شهرک رازی - اندیشه ۷ - فاز تجاری - جنب مسجد (ناوانی)	واحد تجاری	۸۶	دارد	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۰٪ نقد الباقی یک ساله طی دو فقره چک شش ماهه به صورت مساوی

گزارش خبری

رئیس جمهور اعلام خطر جدی کرد
وزیر نیرو هشدار جیره‌بندی داد

تهران در مرز تصمیم سخت برای آب

طوسی | مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور با هشدار نسبت به تداوم بی‌بارانی در پایتخت اعلام کرد اگر تا آذرماه در تهران باران نیارد، ناچار به جیره‌بندی آب خواهیم بود و در صورت ادامه خشکسالی، باید تهران را تخلیه کنیم.

این جمله، که نخستین هشدار «سطح ریاست جمهوری» در مورد بحران آب تهران محسوب می‌شود، بازتاب گسترده‌ای در فضای کارشناسی داشت و به گفته منابع وزارت نیرو، بهانه‌ای برای آغاز طرح‌های اضطراری تأمین آب شرب در پایتخت شد.براساس گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران، از ابتدای سال آبی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ تا امروز میزان بارش مؤثر ثبت‌شده در ایستگاه‌های تهران صفر میلیمتر بوده، در حالی که میانگین بلندمدت این بازه حدود ۴۸ میلیمتر است؛ یعنی با عقب‌ماندگی ۱۰۰درصدی از میزان نرمال بارشی مواجهیم.

■صفر شدن فشار شبکه تا نیمه آذر

حسام خسروی، مدیرعامل شرکت تأمین و تصفیه آب و فاضلاب تهران نیز وضعیت منابع را «بسیار حاد» توصیف کرده و گفته است در صورت ادامه روند خشکسالی، فشار شبکه در برخی مناطق شرق و شمال‌غربی تهران ممکن است تا نیمه آذر به صفر برسد. به گفته او، ظرفیت تولید فعلی آب تهران حدود ۲/۴ میلیون مترمکعب در روز است، در حالی که مصرف روزانه شهروندان پایتخت از ۳ میلیون مترمکعب فراتر رفته؛ کسری‌ای معادل حداقل ۶۰۰ هزار مترمکعب در روز که در صورت استمرار می‌تواند موجب قطع کامل آب برای حدود ۲ میلیون نفر از جمعیت شهر شود.

■ضرورت کاهش مصرف روزانه تا ۱۸۰ لیتر

وزیر نیرو نیز در جلسه ستاد مدیریت بحران وزارتخانه تأیید کرده است تهران وارد ششمین سال خشکسالی متوالی شده و در هیچ‌یک از ماه‌های مهر یا آبان بارش مؤثر ثبت نشده است. او ضمن اشاره به طرح انتقال آب از سد لار به مخازن شرق تهران گفته است این پروژه تا پایان آذر بخش نخست خود را عملیاتی خواهد کرد و مجموع آب قابل انتقال حدود ۵۰۰ لیتر در ثانیه برآورد شده است. وزیر آب برنامه اضطراری صرفه‌جویی مطلق سخن گفته که براساس آن باید مصرف متوسط آب خانگی شهر تهران از ۲۴۰ لیتر در روز به ۱۸۰لیتر کاهش یابد. برنامه‌ای که در صورت تحقق می‌تواند حدود ۴۵۰ هزار مترمکعب آب در شبانه‌روز صرفه‌جویی ایجاد کند. وزیرنیرو هشدار داده است در صورت استمرار خشکسالی ممکن است آب در برخی مناطق تهران از شب تا صبح قطع شود و مردم باید برای روزهای بدون فشار مخزن ذخیره خانگی تدارک ببینند.

در همین زمینه، رئیس کمیسیون انرژی مجلس هشدار داده است بحران آب تهران باید از حالا در سطح ملی دیده شود و این کمیسیون خواستار ارائه لایحه‌ای از طرف دولت برای مدیریت خاص منابع آب کلانشهرها شده است.

بر اساس ارزیابی وزارت نیرو، در سال گذشته تنها ۳۵۰ میلیون مترمکعب آب از منابع سطحی وارد شبکه تهران شده، اما مجموع مصرف شهری و صنعتی از ۹۸۰ میلیون مترمکعب گذشته است.

یعنی تهران تقریباً سه برابر ظرفیت طبیعی خود آب مصرف کرده است. این شکاف عمیق بین ورودی و مصرف، نشانه ناترازی مزمنی است که دیگر فقط مسئله‌ای فنی نیست؛ بلکه به دغدغه‌ای شهری و حتی امنیتی برای پایتخت بدل شده است. به گفته کارشناسان اقتصاد آب، اگر بارندگی تا نیمه آذر به کمتر از ۴۰ میلیمتر محدود بماند، دست‌کم دو سد از پنج سد اصلی تهران عملاً غیرقابل برداشت خواهد شد و شرکت آبفا باید به‌صورت رسمی برنامه‌های سه‌په‌بندی منطقه‌ای را اجرا کند. تهران عملاً بر لبه ناترازی ایستاده و هر میلیمتر باران آینده، معادل هزار مترمکعب امید اقتصادی و زیستی برای پایتخت است.

بررسی وعده‌زمین‌رایگان، کاهش زمان خانه‌دار شدن و افزایش محدوده شهری در پایان سند چشم‌انداز

فانتزی مسکن در برنامه هفتم



تأمین‌شده تاکنون به ۶۸هزار هکتار رسیده است.

او می‌گوید: بیش از ۹۲درصد این اراضی در شهرهای کوچک، میانی و شهرک‌ها تأمین شده است تا رشد کلانشهرها کنترل شود، اما تأمین‌زمین مستقیماً به معنای

خانه‌دار شدن نیست؛ زیرا ۷۰هزار سکونتگاه غیررسمی کشور باید بازآفرینی شوند و در این مناطق، تأمین مسکن بدون نیاز به تأمین زمین جدید و در همان اراضی موجود انجام خواهد شد. معاون وزیر راه‌وشهرسازی در عین حال درخصوص تبصره یک ماده ۵۰قانون برنامه هفتم توسعه ضمن تأکید بر التزام وزارتخانه به اجرای قانون، معتقد

است افزایش ۲/۵۰درصدی ظرفیت سکونتگاهی کشور در طول پنج سال برنامه هفتم پیشرفت، به دلایل علمی، غیرعملیاتی است. کاظمیان با اشاره به پیشنهاد وزارت راه‌وشهرسازی برای اصلاح این تبصره می‌گوید: افزایش ۲/۵۰درصدی به ظرفیت سکونتگاهی با تراکم ۶۰ نفر در هکتار در روستاها، شهرهای کوچک و میانی، مناطق مرزی و شهرک‌سازی با رعایت سند آمایش سرزمینی، قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها مورد تأکید است، ازجمله اینکه اراضی درجه یک و دو کشاورزی مورد استفاده قرار نگیرند. معاون وزیر راه‌وشهرسازی ادامه می‌دهد: تبصره یک ماده ۵۰ ناسازگاری‌هایی دارد ازجمله اینکه براساس سند آمایش سرزمینی، پیش‌بینی جمعیت ایران برای اقی ۱۴۱۵، حدود ۱۰۶ میلیون نفر است، در حالی که این ماده قانونی تأمین زمین برای کل این جمعیت را در طول برنامه هفتم پیشرفت طلب می‌کند.

■افزایش ظرفیت سکونتگاهی، غیرعملیاتی است

معاون شهرسازی و معماری وزارت راه‌وشهرسازی می‌گوید: هم‌اکنون موجودی مسکن کشور بیشتر از تعداد خانوارهاست، اما مشکل اصلی در توزیع جغرافیایی و دسترسی به مسکن است. غلامرضا کاظمیان تأکید می‌کند: این وزارتخانه، مخالف تأمین زمین نیست و پروسه استفاده از سکونتگاه‌های موجود، افزایش محدوده، الحاق به محدوده شهرها و روستاها، ایجاد سکونتگاه‌ها و شهرهای جدید، شهرک‌سازی و افزایش بهره‌وری زمین در سکونتگاه‌ها، مسیرهای مختلفی است که برای تأمین زمین وجود دارد.

به گفته وی، در سال ۱۴۰۳، درمجموع ۴۷هزار هکتار اراضی شهری و روستایی تأمین شده که ۷۲درصد هدف‌گذاری سالانه برنامه هفتم را محقق کرده و با احتساب برآورد ۲۱هزار هکتاری نیمه نخست سال ۱۴۰۴، مجموع اراضی

■زمین رایگان؛ توهمی مزمن در حوزه مسکن ایران

به گفته یک کارشناس مسکن، دولت بزرگ‌ترین مالک زمین در ایران است و پس از انقلاب، بسیاری از زمین‌های بزرگ، اعم از مصادره‌ای، بایر و دایر شهری را در اختیار دارد، از همین رو، تنها بازیگر اصلی در حوزه شهرسازی، دولت و برخی نهادهای شبه‌دولتی هستند و بخش خصوصی توان محدودی در این عرصه دارد و عرضه زمین برای شهرسازی در انحصار دولت است. اما این تصور که چون زمین در اختیار دولت است، پس می‌تواند به صورت رایگان در اختیار مردم قرار گیرد، نوعی توهم است. مهدی سلطان محمدی در گفت‌وگو با خبرنگار ما ادامه می‌دهد: زمین بیابانی یا فاقد زیرساخت، قابل سکونت نیست. برای آنکه زمینی قابلیت زندگی پیدا کند، باید سرمایه‌گذاری سنگینی در زمینه ایجادراه، شبکه آب، برق، گاز، تلفن، فاضلاب، مدرسه، دانشگاه، پارک، معابر و سایر

آگهی مزایده فروش آبان ماه ۱۴۰۴

سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در یزد و کرمان در نظر

دارد جهت فروش بخشی از پسته خود را از طریق برگزاری مزایده

عمومی انجام دهد. لذا متقاضیان و پیمانکاران محترم می توانند

جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد به سایت www.epf.ir

قسمت مزایده و مناقصه مراجعه فرمایند.

تلفن های تماس :

۰۹۱۳۷۶۱۱۳۷۹ – ۰۹۱۳۱۹۳۱۳۶۵ – ۰۳۴۳۴۴۲۸۱۱۰۸

سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در یزد و کرمان

مناقصه عمومی «خدمات پخت نان در حرم مطهر رضوی»

آستان قدس رضوی در نظر دارد درخصوص «خدمات پخت نان در حرم مطهر رضوی» از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید، لذا متقاضیان محترم می‌توانند اسناد مربوطه را از تارنمای **dev.razavi.ir** بخش مناقصات و مزایدات و یا در ساعات اداری با مراجعه حضوری به آدرس: مشهد مقدس- خیابان نواب صفوی - نیش نواب صفوی ۲ - مجموعه اداری حرم مطهر، طبقه دوم- اداره تدارکات حرم مطهر بخش قراردادها، دریافت نمایند و حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۵ نسبت به تحویل پیشنهادات تکمیل شده و مدارک مطابق شرایط اعلام شده اقدام نمایند.

شماره های تماس ۰۵۱۳۲۰۰۹۹۰۷ و ۰۵۱۳۲۰۰۹۹۲۷

معاونت اداری و پشتیبانی حرم مطهر رضوی

شکل گیری شهرهای جدیدند و کیفیت و زیرساخت را می‌سازند تا زندگی در آن مناطق جذاب شود.

این کارشناس مسکن می‌گوید: در ایران، بی‌اعتمادی به توان دولت و ناتوانی در تأمین زیرساخت موجب شده هر پروژه‌ای در فاصله‌ای از شهر، به چشم مردم غیرواقعی و ناپایدار جلوه کند. به همین دلیل شهرهایی مانند پرند یا هشتگرد با وجود نزدیکی به تهران، هنوز چهره‌ای نیمه‌متروکه دارند؛ زیرا زیرساخت‌های حیاتی مانند آب، گاز، حمل‌ونقل و خدمات شهری به‌درستی و کامل تأمین نشده و توقف این چرخه معیوب، تنها با پذیرش این واقعیت ممکن است که توسعه شهری باید به دست بخش خصوصی توانمند و تحت نظارت دقیق دولت انجام شود که البته این امر نیازمند تغییر نگاه اجتماعی است و جامعه باید بپذیرد که واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران به معنی «رانت» نیست؛ بلکه راهی برای گسترش شهرهای قابل زندگی است.او همچنین معتقد است توسعه شهری نباید فقط در مقیاس محلی دیده شود و زیرساخت‌های ملی- از آب و برق تا شبکه حمل‌ونقل -باید در چارچوب «طرح آمایش سرزمین» مورد توجه قرار گیرد تا مشخص شود کدام مناطق کشور استعداد توسعه دارند و بدون این نگاه کلان، هر طرحی فقط به تولید شهرک‌های نیمه‌جان دیگری منتهی خواهد شد.

■ غفلت تاریخی از توان مالی خانوار و سازوکارهای مکمل

خبرگزاری مهر هم در گزارشی می‌نویسد: ایران بیش از ۱۵ طرح ملی مسکن از جمله مسکن مهر و نهضت ملی مسکن را تجربه کرده که ضعف ساختاری مشترک در تمام این برنامه‌ها، نبود نهادهی واحد با قدرت اجرایی و داده شفاف بوده و با وجود وعده احداث سالانه یک میلیون واحد در دولت سیزدهم، آمارها حاکی از تحقق کمتر از ۲۰درصد اهداف است.

این گزارش اضافه می‌کند: دولت‌ها معمولاً روی «عرضه زمین» تمرکز می‌کنند اما از «زنجیره توان مالی خانوارها» غافل می‌مانند. توزیع زمین رایگان تنها در صورتی موفق است که سازوکارهای مالی مکمل مانند وام‌های کم‌بهره، بیمه ساخت و سیاست‌های حمایتی با صراحت کافی در متون قانونی (مانند برنامه هفتم) فراهم شوند.

براساس این گزارش، تجربه جهانی و نمونه‌های مشابه در آمریکای لاتین و جنوب شرق آسیا نشان می‌دهد طرح‌های واگذاری زمین با دو چالش عمده افزایش قیمت در مناطق پیرامونی زمین‌های واگذار شده و کاهش کیفیت زیرساختی در مناطق جدید مواجه‌اند و اگر دسترسی به حمل‌ونقل، آموزش و خدمات شهری تضمین نشود، زمین رایگان به سکونتگاه‌های حاشیه‌ای جدید تبدیل می‌شود همان‌طور که نمونه‌هایی مانند پردیس و پرند در ایران، شهرهای اقماری را با زیرساخت‌های ناقص و فاصله زیاد از مراکز اشتغال هستند.

بنا بر این گزارش، اجرای موفق ماده ۵۰ برنامه هفتم نیازمند فراهم‌سازی چند پیش‌شرط فنی و نظارتی است ازجمله پایگاه داده ملی زمین و مسکن برای شفاف‌سازی مالکیت و ارزش‌گذاری زمین‌ها، کارگروه بین‌وزارتی شفاف با حضور نمایندگان مجلس و نهادهای نظارتی مانند دیوان محاسبات، حمایت مالی هدفمند برای ارائه وام‌های ۳۰ ساله با نرخ ترجیحی برای سازندگان کم‌درآمد و حذف تسهیلات سوداگرانه و اولویت دادن به گروه‌های خاص مانند جوانان، سرپرستان خانوار و روستاییان در مناطق بومی‌سازی شده و در غیر این صورت، اجرای طرح به فریب‌شدن بورس‌بازی در حوزه مسکن و انتقال نقدینگی به حوزه زمین و نه خانه‌دار شدن مردم منجر می‌شود.

بر اساس این گزارش، اجرای کامل و موفق مواد ۴۹ و ۵۰ برنامه هفتم، مستلزم ایجاد شبکه‌ای از شهرهای جدید با زیرساخت مناسب و دسترسی آسان به مراکز اشتغال است تا «زمین» نه کالایی تجملی بلکه «حق اجتماعی سکونت» باشد و اگر برنامه هفتم بتواند این نگاه را نهادینه کند، شاید در پایان این دهه بتوان گفت که آزادی زمین، سرآغاز عدالت شهری در ایران بوده اما تا آن روز، راهی طولانی و پریپیچ‌وخم‌در پیش است.

مناقصه عمومی «خدمات نگهداری فضای سبز مجموعه خواجه ربیع»

آستان قدس رضوی در نظر دارد درخصوص «خدمات نگهداری فضای سبز مجموعه خواجه ربیع» از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید، لذا متقاضیان محترم می‌توانند اسناد مربوطه را از تارنمای **dev.razavi.ir** بخش مناقصات و مزایدات و یا در ساعات اداری با مراجعه حضوری به آدرس: مشهد مقدس- خیابان نواب صفوی- نیش نواب صفوی ۲ - مجموعه اداری حرم مطهر، طبقه دوم- اداره تدارکات حرم مطهر بخش قراردادها، دریافت نمایند و حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ نسبت به تحویل پیشنهادات تکمیل شده و مدارک مطابق شرایط اعلام شده اقدام نمایند.

شماره های تماس ۰۵۱۳۲۰۰۹۹۰۷ و ۰۵۱۳۲۰۰۹۹۲۷

معاونت اداری و پشتیبانی حرم مطهر رضوی

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری چناران در نظر دارد نسبت به خرید ۱۰,۰۰۰ متر مربع تایل (۴۰*۴۰، ۲۰*۲۰ و ۱۰*۲۰) از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید لذا از شرکت های حقوقی و حقیقی تقاضای می گردد جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد به سامانه ستاد به آدرس **setadiran.ir** مراجعه نمایند و جهت هر گونه سوال به اداره عمران مراجعه و یا با شماره ۴۶۱۲۶۵۴۴ داخلی ۱۱۵-۱۱۶ تماس حاصل نمایند. در ضمن کلیه مشخصات مصالح مذکور در اسناد قید گردیده است. و برنده ملزم به ارائه شیت آزمایشگاهی و برگه استاندارد و نیز ارسال نمونه به شهرداری می باشد.

۱-مبلغ خرید به صورت ۱۰۰درصد تهارت با زمین می باشد.

۲-مبلغ برآورد :۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۳-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۴- خرید اسناد از مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸

روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری چناران

مفتاوه دانش آموز روش مناسب آموزشی پیدا کنند. این معلم با گالیله از اینکه در کنار همه این چالش ها، نگاه جامعه به دانش آموزان استثنایی همچنان مسئله‌ای جدی است، عنوان می‌کند: بسیاری از مردم هنوز درک درستی از توانایی ها و ظرفیت های این کودکان ندارند و همین ناگاهی، زمینه طرد و انزوا را برای آنان فراهم می‌کند. این نگاه تبعیض آمیز نفعها بر رویه دانش آموزان، بلکه بر احساس امنیت و امید اودهدایشان نیز تأثیر منفی می‌گذارد.

■ ضرورت بازنگری در نظام بودجه‌ریزی

رئیس پژوهشکده کودکان استثنایی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی وزارت آموزش و پرورش هم‌تأکید بر ضرورت بازنگری در نظام بودجه‌ریزی بیان می‌کند: «ظاهر بزرگ ارقام بودجه برای سرویس مدارس و خدمات توان‌بخشی، واقعیت را پنهان می‌کند؛ هنگامی که هزینه‌های واقعی و نیازهای تخصصی مورد بررسی قرار گیرد، روشن می‌شود این نیازها بخش ناچیزی از نیازهای واقعی دانش‌آموزان با نیازهای ویژه بود».

مجتبی ایمانی با بیان اینکه در نبود همکاری و هم‌افزایی میان دستگاه‌های مختلف، پاسخ‌گویی مؤثر به خانواده‌های دانش‌آموزان دارای نیازهای ویژه ممکن نیست، به خبرنگار ما می‌گوید: «درواقع، چالش اصلی تنها کمبود منابع مالی نیست؛ بلکه نوع نگاه به آموزش استثنایی نیز در این میان تعیین‌کننده است؛ اینکه آیا این بخش باید به‌عنوان باری مالی بر دوش نظام آموزشی دیده شود یا سرمایه‌ای انسانی برای ساخت آینده‌ای برابرتر، بررسی‌ای که مسیر سیاست‌گذاری در سال‌های آینده رقم خواهد زد».

وی بابیان اینکه پشتیبانی مالی و ساختاری از این حوزه همچنان در سطح شعار باقی مانده است، توضیح می‌دهد: کمبود سرویس‌های ایمن، فاصله چشمگیر میان بودجه مصوب و هزینه واقعی و نبود نیروهای کافی در حوزه‌های گفتاردرمانی و کاردرمانی، هر روز فشار بیشتری بر خانواده‌های این دانش‌آموزان وارد می‌کند.

بی‌توجهی به آموزش و پرورش استثنایی در عمل به معنای نادیده گرفتن حق برابر آموزش است و بی‌اعتنایی به این حق، چیزی جز آسیب به کرامت انسانی نخواهد بود.

باید زمینه‌ای فراهم شود تا همه کودکان، از جمله کودکان با نیازهای ویژه بتوانند از فرصت‌های برابر آموزشی بهره‌مند شوند؛ عدالت آموزشی به این معناست که هر کودک بتواند متناسب با ظرفیت خود از رشد و آموزش برخوردار شود. حتی در مناطق روستایی باید شرایط حضور این کودکان در مدارس فراهم شود. در شهرها معمولاً دسترسی به مدارس ویژه بهتر است، اما در مناطق روستایی هنوز کمبودهایی وجود دارد؛ مدارس شبانه‌روزی و امکانات آموزش مجازی می‌توانند بخشی از این فاصله را جبران کنند.



چنین شرایطی، معلمان هم ناچارند برای کمک به خانواده‌ها، مسئولیت‌هایی فراتر از وظیفه آموزشی خود برعهده بگیرند. این معلم به چالش‌ها و مشکلات در محیط کلاس اشاره می‌کند و او ادامه می‌دهد: کمبود امکانات آموزشی و کمک آموزشی یکی از مهم‌ترین چالش‌هاست؛ بسیاری از تجهیزات آموزشی برای دانش آموزان نابینا یا ناشنوا قدیمی و ناکارآمدند، از طرفی کتاب‌های بریل با کیفیت چرپ می‌شوند و وسایل آموزشی لمس می‌شود و محدود است و در بسیاری از موارد، مدارس دسترسی به مترجم زبان اشاره برای ناشنوایان ندارند؛ این کمبودها سبب می‌شود فرایند یادگیری برای کودکان دشوار و کندتر از حد معمول باشد. وی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از معلمان، آموزش‌های تخصصی کافی برای کار با دانش آموزان دارای نیازهای ویژه را دریافت نکرده‌اند، معتقد است: هرچند تلاش بسیاری از سوی وزارت آموزش و پرورش برای برگزاری دوره‌های ضمن خدمت صورت گرفته، اما فرایند یادگیری نشان می‌دهد هنوز خلعت‌ها ضرورتی میان آموزش‌های تئوریک و واقعیت کلاس وجود دارد. معلمان اغلب ناچارند با تکیه بر تجربه و آزمون و خطا، برای شرایط

عنوان می‌کند: درد من فقط درد یک مادر نیست؛ درد سیستمی است که هنوز درک نکرده هر کودک، حق آموزش و احترام دارد، چه اتیسمی باشد، چه عادی.

اما مادر یک دانش آموز سندرم داون که سه سال است در مدرسه استثنایی تحصیل می‌کند، توضیح می‌دهد: یکی از اصلی‌ترین دروغ‌دهنده‌هایم سلامتی و امنیت فرزندم در مدرسه است و از آنجایی که هر فرزند می‌تواند کچک‌تر از بیشتر دانش آموزان مدرسه است، در بعضی روزها گمان است که دانش آموزان دیگر کچک بخورد یا در مدرسه کم شود، چرا که تعداد عملیاتی این‌ها در این مدرسه فعالیت می‌کنند به نسبت دانش آموزان کم است و نمی‌توانند با وجود تلاش بسیارشان به دانش آموزان رسیدگی کامل داشته باشند، کچک معلم که بیش از یک دهه است در مدرسه‌ای ویژه برای دانش آموزان با نیازهای خاص تدریس می‌کند، می‌گوید: بسیاری از خانواده‌ها به دلیل محدود بودن تعداد مدارس استثنایی مجبورند فرزندان خود را از مناطق دورترست به مدرسه بفرستند. مسیرهای طولانی، نبود سرویس مناسب و هزینه‌های سنگین رفت و آمد، گاه مانع حضور منظم آنان در کلاس می‌شود؛ در

تیک «استثنایی» رادر کارنامه‌اش برن داشته‌است. از سوی دیگر، سامانه جدیدی به نام «سیرت» برای سنجش دانش آموزان راه‌اندازی کرده‌اند که حتی کارمندان خودشان هم بلد نیستند یا آن کار کنند. من ماه‌ها بین اداره‌ها سرگردان بودم. حتی با روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش تماس گرفتم، ولی پس از چند ماه هنوز هیچ پاسخی نگرفته‌ام.

■ هنوز ثبت نام رسمی فرزندم انجام نشده است

وی با بیان اینکه هنوز نتوانسته‌ام ثبت‌نام رسمی فرزندم در سامانه انجام دهم، ادامه می‌دهد: به همین دلیل نتوانسته‌ام از طریق مدرسه کتاب‌های درسی را بخرم و مجبور شدیم کتاب‌ها را از بازار آرد به قیمت ۲ میلیون تومان تهیه کنم. چون مدرسه خصوصی است، دیگر سرویس رایگان ندارد. پسرم هر روز سه چهاره شلوغ را پیاده می‌کند، هر نیمه‌ان قدر زیاد است که دیگر توان گرفتن سرویس را ندارم. او با اینکه هزینه متأسفانه در مدارس عادی، حتی برای دانش‌آموزان بدون مشکل هم امکانات بسیار محدود است،

فراخوان انتخاب پیمانکار اجرای دستمزدی عملیات نازک کاری

شرکت عمران و مسکن سازان ثامن در نظر دارد عملیات اجرایی نازک کاری داخلی طبقات و بام و تراس (شامل: شیب بندی و عایق سرویس و حمام، گچ کاری و نقاشی، کاشی و سرامیک کف و بدنه، سنگ کاری درکف و بدنه، شیب بندی و عایق و پوشش بام و تراس، تهیه و اجرای سقف کاذب کثاف و...) دو بلوک مسکونی خود واقع در بلوار وحدت اسلامی، وحدت ۲۹ سالاری مقدم ۵ نبش حجازی ۶ را مطابق نقشه ها و اسناد پیوست به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

[illegible]

۱- متقاضیان حتماً بایستی نظامات فوق مربوط به ارائه ۲ پاکت جداگانه در بسته را رعایت نمایند.

بدیهی است عدم رعایت موضوع از طرف متقاضیان، باعث خواهد شد کارفرما به تقاضای مربوطه ترتیب اثر نداده و کلیه جوانب موضوع به عهده متقاضی خواهد بود.

۲- متقاضیان بایستی به منظور ضمانت شرکت در مناقصه چک بانکی به مبلغ ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال در وجه شرکت عمران و مسکن سازان تامن با شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۳۳۲۸۶ (ثبت شده در سامانه صیادی) در پاکت الف قراردادده و ارائه نمایند. این چک به عنوان تضمین شرکت در مناقصه بوده و یک هفته پس از بازگشایی پاکت با انعقاد قرارداد با برنده مناقصه به شرکت کنندگان عودت خواهد شد. همچنین لازم به ذکر است چنانچه برنده مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده او به نفع شرکت عمران و مسکن سازان تامن ضبط خواهد شد و معامله با نفر بعدی انجام می گردد.

۳-پاکت ها در روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ ساعت ۱۰ صبح در محل شرکت بازگشایی خواهد شد. حضور پیشنهاددهندگان یا نماینده رسمی ایشان در جلسه مذکور بلامانع است. اما عدم حضور نامبردگان مانع از برگزاری کمیسیون بازگشایی پاکت ها نخواهد شد.

۴- آن دسته از شرکتها و پیمانکاران محترمی که در حال حاضر در پروژه های این شرکت مشغول به فعالیت هستند و آن را به اتمام رسانده اند در این فراخوان پذیرفته نخواهند شد.

۵-کارفرما در قبول و یا رد هر یک یا تمام پیشنهادهای مختار است
آدرس شرکت جهت ارسال پاکت های الف و ب:

مشهد، خیابان وحدت، وحدت ۱۱ نش شهید یوسفیان ۵ طبقه دوم- دبیرخانه
تلفن: ۰۵۱-۳۳۶۹۶۳۳۹ مدیریت برنامه ریزی: داخلی ۱۱۵
مدیریت فنی و عمران: داخلی ۱۰۸ دبیرخانه: داخلی ۱۱۲

برگ سبز موتور سیکلت سفر CD۱۱۲۵
مدل ۱۳۸۷ رنگ قرمز به شماره موتور
LC۱۵۷FMIAY۱۰۰۱۰۶۹ و شماره شاسی
NCR***25S8756428 و شماره پلاک
۷۷۱ از ۳۷۴۲۶ نام محمد رحیمی مفقود شده و از
درجه اعتبار ساقط است.

کلیه مدارک موتور سیکلت هنداً ۱۲۵ سیندر(برگ
سبز و برگ کمپانی) مدل ۱۳۸۹ به رنگ آلبالویی
به شماره پلاک ۷۶-۵۴۸۷۴ به شماره شاسی
NBS***125S8911623 و به شماره موتور
۱۵۴FM11۰۵۷۵۹۲ به نام سعید جلالیر مفقود و از
درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری پژو روا مدل ۱۳۷۹ رنگ سبز روغنی به شماره موتور ۲۲۳۲۷۹۱۳۱۹۵ و شماره شاسی ۷۹۷۱۲۸۶۰ و شماره پلاک ۷۷۴۶۵ ایران ۳۶ بنام محمد رضا صالح آبادی مفقود و فاقد اعتبار می‌باشد.

برگ سبز خودرو وانت سیستم زامیاد مدل ۱۳۹۲
به رنگ آبی به شماره پلاک ۱۹۶ ق ۶۷ ایران ۲
به شماره موتور ۸۰۰۳۷۸۹۸ به شماره شاسی
۸۰۰۳۷۸۹۸NAZDL۱۴۷TKB۵۰۴۷۰۱۸
تورج تقالی
مقدم مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

هیأت بدوی و تجدید نظر رسیدگی به تخلفات - اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی مشهد

■ نقدی بی رحمانه بر فساد

■ «آقای زالو» ادامه‌ای بر کمدی انتقادی «مصادره»

■ زوج جدید حیایی و کاظمی

مهران احمدی برخلاف کمدی‌های دهه‌های ۴۰ و ۵۰، ساختمان داستان‌شان را بر پایه نوستالژی‌های این دوران بنا می‌کند، خیلی خودش را در این قضا مجبوس نکرده و فضا و احوالات آن دوران به قدر کفایت برداشت کرده است. روایت فیلم غیرخطی است و روند داستان را به فلش‌بک و فلش‌فروردادهای متعدد پیش می‌ریزد. سکانس ابتدایی فیلم با نمایی از مردی تنها در اتوبان آغاز می‌شود که به «مرد تنها»ی فرهاد گوش می‌دهد و در تصادفی جان می‌بازد. این سکانس که در انتهای فیلم دیلیرا متوجه خواهد شد نسبت این قطعه به موسیقی و پروپوزیت این کاراکترهای داستان که نمادی از یک نسل فراموش شده است را برای مخاطب معنا می‌کند.

■ ریاکاران زیر ذره بین

از منوچه حنت مکان

که همدان: «آقاع: عالم»

بالا می‌رود و گریم او و منوچهر در میانسال‌ی یادآور دو شخصیت سیاسی نزدیک به هم است! محمد برادر منوچهر و دوست هم‌رزمش با بازی مهران احمدی، نمایانگر نسل سستنه که در روزهای جنگ تا پای جان ایستادگی کردند و امروز زیر پای شارلاتان‌های سیاسی و اقتصادی له شده‌اند و از حق یک زندگی با رفاه معمولی هم محروم‌اند.

در مجموع آقای زالورا می‌توان تجربه موفق‌دی در سبک تفاوت‌ مهران احمدی در کارگردانی و همچنین ژانر زالو نشان داد نبوده و پشت از کمیدی‌های که یک سرو کمیدی‌های‌فله‌ای احمدی در آقای عمیق‌تری پیدا اینجاست که

حتی
یک روزنه
کوچک
هم برای
تخفیف دادن
به جماعت
رانانت‌خوار و
مفسد اقتصادی و
سیاسی باز گذاشته
و این اتفاق مهمی
است. احمدی از هر

موقعیتی که در اختیار داشته به بهترین شکل استفاده کرده است؛ یکی از درخشان‌ترین و گزنده‌ترین آن‌ها سکانس ورق‌بازی منوچهر و دوستانش است که هم‌زمان منوچهر در حال

گفت‌وگوی زنده تلفنی با یک برنامه‌حبری است و از اصطلاحات بازی در حین مصاحبه و تطبیق آن با وضعیت جامعه استفاده می‌کند، یا زمانی که می‌خواهد نامه معلم‌بازنشسته را بگیرد که به درخواستش رسیدگی کند اما بعداً او را به استهزا می‌کشاند.

البته پایان‌بندی فیلم (مشخصاً در مورد سکنس پایانی سرنوشت منوچهر و جمشید) باید گفت شکل و شمایل شعاری به خود گرفته و شاید اگر فیلم همچنان در همان سکنس انتهای به پایان می‌رسید جذاب‌تر بود.

با این حال آقای زالو تلاشی ارزشمند در راستای نقد فضای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی امروز است و بی‌رحمانه فساد را به چالش می‌کشد. مهران احمدی با تیزهوشی و نگاهی دقیق توانسته به خوبی طنز و کمدی را چاشنی مضمون تلخ و رادیکال فیلم کند و تا حدودی زهر آن را بگیرد



همچنان
نیشتری
عمیق و کاری
به واقعیات
موجود می‌زند و نقد
و اعتراض یک جامعه
به این وضعیت ناپسامان
را با زبانی هنرمندانه، لطیف و
در عین حال بی‌پروا منعکس
می‌کند.



سه به عدم حضور کامل سهامداران در مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۷ از کلیه سهامداران شرکت قابلیکار توس در حال تصفیه (سهامی خاص) قانونی آنها دعوت میگردد در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت با رأی ۶۳ ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۸ محل مشهد، بلوار ارشاد، نوبرخش ۷ طبقه هفتم و/یا ۲ تشکیل میگردد حضور بهم رسانند

مدیر تصفیه شرکت حامد شاملو

برگ سبز خودرو پژو هاج تیپ MT-۲۰۷۱
رنگ سبز ایران ۱۳۹۶ به شماره شهرداری
۲۱ د ۹۷۵ د ۷۴ و شماره شاسی
NAAR۳FE0HJ۱۸۵۶۶ و شماره موتور
۱۷۹B۰۰۰۷۴۵ به مالکیت حسین آسای مفقود
گردیده و از درجه اسقاط می گردد.

[illegible]

بدین وسیله به اطلاع همگان می‌رساند که

سند خودرو اینجانب مرتضی شورابادی

تکاپی به کد ملی ۳۱۹۰۲۵۸۴۵ مربوط

به خودرو سواری پراید هاج یک مشکی

برگ سبز و سند کمپانی سواری پراید صبا

چ.تی ایکس سال ۱۳۸۲ شماره پلاک ایران

۷۰-۱۶۱۸۷۸۶۹/صا شماره موتور ۰۴۶۶۵۵۰ شماره

شناسی SIF12YH2987999۹۹ بام نام مولایی

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل برگ سبزی و سند خوردوی سوری پراید جی
تی ایکس ای مدل ۱۳۹۶ به رنگ نیکو مدادی
تاتلیک پلاک ۲۶ ۴۴ ایران ۵۲ شماره موتور
۳۹۰۱۷۶۴ و شماره شاسی ۵۱۴۲۸۹۴۰۱۵۸
متعلق به خانم فاطمه مودی مفقود گردیده و از
درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز و کارت موتور سیلکت هند مدل ۱۳۹۵
برگ سبز سفید به شماره موتور ۰۱۸۲۹EHE0۱۸۲۹
به شماره ثبت ۰۲۱-۱۷۴۵۶۵۱۸۲۹ به نام شهیار پلاک
انتظامی ۳۳۴ - ۳۵۱۵۱ به مالکیت محسن قادری
مفقود گردیده در درجه اعتبار ساقط میباشد.
ت ر ت ح م ت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سال ۱۴۰۴ (نوبت اول)
مالکان مشاعی مجتمع و بلای باغستان خاتم مشهد

۱. بدیوسیله به اطلاع اعضای محترم می‌رساند که جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت اول) در روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۱۹ رأس ساعت ۱۸:۰۰ در محل بولوار پیروزی میدان سلمان فارسی بین دلاوران ۹۷، سالن همایش مرکز علمی کاربردی شهرداری مشهد با **دستور جلسه** ذیل برگزار می‌گردد.
۲. گزارش بازرس از عملکرد مدیران مجمع
۳. ارائه صورت‌های مالی ۱۴۰۳ و تصویب آن
۴. طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۵
۵. تیرین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی
۶. اتخاذ تصمیم در خصوص اخذ جرایم دیرکرد پرداخت، میزان و نحوه وصول آن
۷. پیشنهاد و تصویب پرداخت حق جلسات هیات مدیره، پاداش بازرس
۸. تصویب متن اساسنامه پیشنهادی هیات مدیره
۹. انتخاب اعضای هیات مدیره برای سال ۱۴۰۵
۱۰. انتخاب بازرس برای سال مالی ۱۴۰۵
۱۱. هر عضو (مالک قطعه)، و غیر عضو، می‌تواند فقط وکالت یک نفر از اعضا که امکان حضور را ندارد بر عهده بگیرد. اعضای محترمی که امکان حضور در جلسه را ندارند بایستی تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۴ به دفتر باغستان خاتم واقع در انتهای خیابان ۵۷ مراجعه و کتبا وکیل خود را معرفی نمایند.
۱۲. داوطلبان تصدی سمت عضویت هیات مدیره (متصرف مالکان قطعات) و بازرس، بایستی تا مورخه ۱۴۰۴/۰۹/۱۴، داوطلبی خود را کتبا به هیات مدیره مستقر مجمع اعلام نمایند.

هيات مدرسه

آدرس، شرکت: بلوار وحدت، وحدت ۱۱، نشر، شهید یوسفیان ۵، کد پستی: ۹۱۵۴۹۹۵۷۳۸

آدرس سایت: <https://www.maskanesamen.com>

تلفن: ۳۸-۳۷۳۳۶۹۶۳۳۷-۵۱۳۳۶۹۶۳۳۷ داخلی ۱۰۲

خود را مشخصات مزاج

مهم‌ترین اقدام و پیش‌نهاد قیمت خود را به همراه سپرده شرکت در مزایده (چک بین بانکی به ارزش پنج درصد قیمت پایه مزایده در وجه شرکت عمران و مسکن سازان ثامن به شماره شبّا IR ۵۴۰۹۰۱۷۷۰۰۴۹۸۳۲۸۹۸۳۸۰۰ نزد بانک سینا شعبه ابودرغفاری) در پاکت در بسته به صورت حضوری به دفتر معاونت املاک و حقوقی و یا به صندوق پستی شرکت حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۸ ارسال و رسید دریافت نمایند. متقاضیان محترم می-توانند به منظور هماهنگی لازم برای بازدید یا هر گونه سوال احتمالی در زمینه املاک موضوع مزایده با شماره تلفن زیر در ساعت اداری تماس حاصل فرمایند. بازگشایی پاکت توسط کمیسیون معاملات شرکت در ساعت ۱۴:۰۴/۰۹/۰۱در دفتر معاونت املاک و حقوقی شرکت انجام خواهد شد. بدیهی است که شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ردیف	عنوان	پلاک ثبتی	کدنوسازی	مساحت عرصه (مترمربع)	آدرس	قیمت پایه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت (در مزایده(ریال)	نحوه پرداخت
۱	شش دانگ یک قطعه زمین	۴۰۰۰ اصلی بخش ۴ مشهد	۸۰-۰۵۵-۰۳۱-۰۰۵۶۳	۱۰۴	وحده ۲۷ (۱۹ قدیم)- کوچه دریغ - پلاک ۴۴/۱	۷۶/۱۲۸/۰۰۰/۰۰۰	۳/۸۰۶/۴۰۰/۰۰۰	۴۰- درصد همزمان
۲	شش دانگ یک قطعه زمین	۲ فرعی از ۶۰۳۹ اصلی	۸۰-۰۴۰-۰۳۴-۰۰۲۹	۸۰	طبرسی ۲۵ - کوچه جوادیه - بن بست شهید رؤف - پلاک ۲۲	۴۴/۱۶۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۲۰۸/۰۰۰/۰۰۰	با انعقاد قرارداد به صورت نقدی
۳	شش دانگ یک قطعه زمین	باقیمانده ۳۷۴۵ اصلی	۸۰-۰۵۰-۰۲۳-۰۰۳۱	۸۱/۵	بلوار وحدت- کوچه سالاری مقدم- کوچه شهید طهانی-بن بست دوم سمت راست پلاک ۱/۱۹	۴۴/۹۸۸/۰۰۰/۰۰۰	۲/۲۴۹/۴۰۰/۰۰۰	۶۰- درصد اقساط ۱۲ ماهه

f. 0. f. 12189

آن سه گل دستاورد فوتبال تهاجمی بود

سروش رفیعی: می‌خواهیم

از حالا به جشن قهرمانی فکر کنیم

■ **یک گل زدی، یک گل ساختی و از سوی سکوها جادوگر لقب گرفتی.**

خوشحالم که به همراه همبازی‌هایم شادی را برای هواداران به ارمغان آوردم. پرسپولیس با تغییر سبک و تاکتیک این‌بار یک بازی شناور، تهاجمی و رو به جلو ارائه داد و دیدید که با قدرت از سد استقلال خوزستان گذشتیم.

■ **صحنه گلت را برپایان تشریح می‌کنی؟**

ارسال دقیق بی‌قوما از راست در فضای خالی سبب شد خودم را به توپ برسانم و با یک پرش بلند و ضربه روپا کار را تمام کنم. این گل و گل‌های دیگر دستاورد فوتبال تاکتیکی پرسپولیس بود و نشان داد بچه‌ها در کارهای ترکیبی موفق عمل می‌کنند.

■ **به نظر می‌رسد بازگشت اوسمار برای ارتش قرمز خوش‌یمن بوده است. درست‌ه؟**

اوسمار یک مربی حرفه‌ای است که فوتبال ایران را به خوبی می‌شناسد. او در نخستین حضورش روی نیمکت ثابت کرد پرسپولیس توانایی پیشتازی در لیگ را دارد و برای سبقت گرفتن از مدعیان آماده است. جا دارد بار دیگر از زحمات آقای هاشمیان برای تیم قدردانی کنم.



امید مافی | برای آنکه هوای دل‌تنگی سکوها را داشته باشد جستی زد و با پرشی بلند خود را به توپ چرمی رساند و قلعه حسن‌خان را منفجر کرد. پاییز هیچ حرف تازه‌ای برای کاپیتان نداشت، وقتی به پیام‌آور شفع بدل شد و از تبریس نگاه فرشتگان نگهبان دور نماند. ساعتی پس از ملاقات آدینه، کاپیتان با آرامشی خاص از آخرین اوضاع تیمش حرف زد.

گزارش

تیم ملی فوتسال ایران در سومین دیدار مرحله گروهی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، به مصاف تیم تاجیکستان رفت که این بازی در پایان با نتیجه ۴ بر یک به سود شاگردان وحید سمسایی خاتمه یافت.در وقت نخست این دیدار، شاگردان تیم ملی نمایش برتری داشتند و توانستند با گل‌های محمدحسین درخشانی، حسین طیبی، مهدی کریمی و حسین سبزی دروازه حریف را باز کنند.

روی یک ضد حمله، ادریس یوروف موفق شد گل اول تاجیکستان

مناقصه تامین تابلو برق جهت کوره رولری

شرکت آرایه های معماری رضوی در نظر دارد جهت تجهیز و راه اندازی کوره رولری نسبت به خرید تابلو برق کوره رولری با مدل FINH که به صورت اتوماسیون و دستی قابل کنترل باشد، از طریق مناقصه برگزار، و تامین نماید.
واجدین شرایط می توانندجهت دریافت اسناد به سامانه <https://tender.epf.ir> مراجعه و از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز کاری جهت ارسال پاکات به دبیرخانه شرکت به آدرس مشهد کیلومتر ۹ جاده کنه بیست شرکت آرایه های معماری رضوی اقدام نمایند:
تلفن تماس ۰۵۱۳۲۴۸۰۲۴۰ داخلی ۱۰۶

« آگهی مناقصه عمومی»نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد

مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۴۰۴/۰۸/۱۷ می باشد.اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره فراخوان	مبلغ برآورد کار	زمان ومهلت
۱	مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده خرید حمل و تخلیه ۵۴ دستگاه دیزل ژنراتور به همراه تابلوکنترل وچنج اور، جهت آبرسانی به شهرهای دارای تنش آبی	۲۰۰۴۰۰۱۴۴۶۰۰۰۱۵۲	۱/۶۹۶/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (یک هزار و ششصد ونود و شش میلیارد و چهارصد میلیون ریال)	<u>مهلت دریافت اسناد:</u> ۱۴۰۴/۰۸/۲۴ <u>مهلت ارسال:</u> ۱۴۰۴/۰۹/۰۹

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

علی محبی صادر و تسلیم گردیده است و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده ۱۴۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را بپیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت و تسلیم آن به این متقاضی اقدام خواهد شد و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار قانونی ساقط است.

سید علی حسینی - معاون اداره ثبت اسناد و املاک جاجرم
آگهی دعوت به متراز و مساحت نظر به اینکه آقای احمد جعفریان خلیل آباد مالک ششدانگ یک با ب منزل با شماره پلاک ۳۸۸قرعی از۱۲۵/۱قرعی واقع در خلیل آباد پلاک شماره ۲۳اصلی و نیز مالک ششدانگ دوباب دکان به شماره پلاک های ۱۳۹۲قرعی و۱۳۹۳قرعی از ۲۳ اصلی ونیز خانم مرضیه عارفیان مالک ششدانگ دو باب دکان به شمارههای ۱۳۹۰قرعی و۱۳۹۱قرعی از ۱۲۵/۱قرعی از ۲۳ اصلی بخش دو خلیل آباد می باشد و به موجب نامه وارده به شماره ۳۳/۱۴۰۲/۱۶۳۲ مورخه ۱۴۰۲/۸/۱۰درخواست متراز و مساحت را نموده و اعلام داشته که از نام و آدرس مجاورین اطلاعی نداشته لذا به استناد کد ۹۱۴ م.ب.ث حسب تقاضای نام برده از طریق درج آگهی در روزنامه به کلیه مجاورین پلاک فوق الذ کر ابلاغ می گردد که به منظور متراز و مساحت پلاکهای موصوف نماینده و نقشه بردار این اداره در روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۹/۱ساعت ۷ صبح به محل وقوع ملک به آدرس خلیل آباد خیابان امام خمینی(ره) نبش امام خمینی ۱۴ عزیمت خواهند نمودو مالکین مجاور می توانند در وقت مقرر در محل حاضر و از حقوق متصوره خود دفاع نمایند . ضمناً عدم حضور آنان مانع از عملیات متراز و مساحت نخواهد شد . تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۸/۱۸
علی خدادادی رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

درخواست تحریر ترکه

در پرونده کلاسه ۰۴۴۸۷/۰۰۰۳۴۲۵۹/۱۴۰۴ این شعبه با توجه به فوت مرحوم علی اکبر آزادمنجیری بوده توسط خانم قاضیه آزاد منجیری فرزند علی اکبر درخواست تحریر ترکه شده و قرار تحریر ترکه صادر گردیده و برای ۱۴۰۴/۱۱/۲۵ ساعت حضور:۰۸: وقت تحریر ترکه تعیین شده است لذا بدین وسیله به تمامی ورثه متوفای یاد شده یا نمایندگان قانونی و بستانکاران از متوفی و مدیونین به وی و هر کس که به هر طریق حقی بر ترکه متوفی دارد ابلاغ میشود در ساعت و تاریخ یاد شده در شعبه ششم دادگاه صلح شهرستان سبزوار واقع در استان خراسان رضوی - شهرستان سبزوار - تقاطع کاشفی و اسدآبادی ساختمان شماره ۷ دواگستری سبزوار جهت شرکت در عملیات تحریر ترکه حاضر شوند.

مدیر دفتر شعبه ششم دادگاه صلح شهرستان سبزوار عباسعلی اکرامیان

مدرک موقت پایان تحصیلات اینجناببنت‌الهدی پاورپیور فرزند مجتبی با شماره ملی ۰۹۴۳۵۶۶۲۱۵ صادره از مشهد در مقطع کارشناسی رشته شیمی محض صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی مشهد به نشانی: استان خراسان رضوی ،شهرستان مشهد، قاسم آباد - چهارراه چهارراه استاد یوسفی - پردیس دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد ،شهید سلیمانی ، اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نماید.

مدرک موقت پایان تحصیلات اینجناب مریم عجم زبید فرزند علی اکبر با شماره ملی ۰۹۱۰۱۶۹۷۶۴ در مقطع کارشناسی رشته روان شناسی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد قوچان مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی قوچان به نشانی: استان خراسان رضوی ،کیلومتر ۴ جاده قوچان دانشگاه آزاد اسلامی واحد قوچان ارسال نماید.

آگهی استخدام شرکت قند تربت حیدریه

شرکت قند تربت حیدریه به منظور تأمین نیروی انسانی مورد نیاز، از افراد واجد شرایط (ترجیحاً بومی شهرستان)، با حداکثر سن ۳۵ سال و جنسیت مرد، در ردیف شغلی زیر دعوت به همکاری می‌نماید. این همکاری به صورت تمام‌وقت بوده و امکان استفاده از منزل سازمانی برای افراد منتخب فراهم است.
انتخاب نهایی از طریق برگزاری آزمون و مصاحبه تخصصی انجام خواهد شد.

ردیف	عنوان شغل	مقطع	رشته تحصیلی	تعداد	جنسیت
۱	کارشناس کشاورزی	کارشناسی یا کارشناسی ارشد از دانشگاه معتبر	کشاورزی (گیاه پزشکی، زراعت، مکانیزاسیون، بیوتکنولوژی، ماشین های کشاورزی، بیوسیستم، خاک شناسی، مهندسی آب)	۱ نفر	مرد
۲	مسئول خدمات مکانیزه	کاردانی	کشاورزی(کاردان فنی زراعت- امور زراعی مکانیزاسیون، ماشین های کشاورزی)	۱ نفر	مرد

حائزین شرایط بایستی رزومه فردی و درخواست کتبی خود را حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۶ همراه با تصویر (پشت و روی کارت ملی، صفحات اول و دوم شناسنامه، آخرین مدرک تحصیلی، کارت پایان خدمت و سوابق کاری) با ذکر نشانی و شماره تماس به آدرس Torbat.Sugar@yahoo.com و یا به آدرس : تربت حیدریه – بلوار خرمشهر شرکت قند تربت حیدریه واحد اداری ارسال نمایند.
تلفن هماهنگی ۰۵۱۵۲۳۱۲۰۳۶ داخلی ۲۱۱

شرکت قند تربت حیدریه

فراخوان تجدید مزایده عمومی(نوبت دوم)

آگهی شرکت در مزایده

شرکت سهامی آب منطقه ای اصفهان در نظر دارد تجدید مزایده اجاره خود را براساس جدول زیر به انجام رساند ،لذا خواهشمند است از تاریخ درج آگهی نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) قسمت مزایادات اجاره به آدرس WWW.SETADIRAN.IR اقدام نمایند .
شایان ذکر است دریافت اسناد مزایده صرفاً از طریق سامانه ستاد انجام می پذیرد .

ردیف	شرح مزایده	شماره مزایده در سامانه ستاد
۱	اجاره مجموعه ورزشی آبشار (شامل چمن مصنوعی، سالن ورزشی و استخر سرویشیده) به مدت سه سال	۵۰۰۴۶۰۰۱۲۰۵۰۰۰۰۰۰۲

آدرس: اصفهان ،روبروی پل خواجو ،ابتدای بلوار آئینه خانه ،شرکت آب منطقه‌ای اصفهان ،امور تدارکات و خدمات پشتیبانی
تلفن تماس : ۰۳۱۳۶۶۱۵۳۶۰ داخلی ۱۱۸۲
آدرس سایت : WWW.ESRW.IR

شماه آگهی ۲۰۴۳۷۶۱

شرکت سهامی آب منطقه ای اصفهان

شاهکار جدید معماری

این روزها هوش مصنوعی با ما طوری تا کرده که هر چیز عجیب و خلافی عادت را اول فکر می کنیم ساختگی و فتوشاپی است؛ انگار واقعیت باید از فیلتر هوش مصنوعی تأیید بگیرد تا باورش کنیم. در چنین فضایی، وقتی به یک شاهکار معماری مدرن برمی خوریم، مثلاً همین عکسی که شبیه یک ساختمان موج‌دار یا پل فضایی است، حق داریم اولش باورمان نشود که این ساخته دست بشر است. حالا وسط همین هرج‌ومرج ادراکی، این سازه‌ای که گفتیم در شتژن چین در حال تکمیل شدن است. مرکز «پیدان» که اگر بی‌شرح عکسش را ببینید، فکر می کنید با هوش مصنوعی طرفید، اما این پروژه توسط شرکت معماری «زها حدید» خانم معمار برجسته عراقی- بریتانیایی طراحی شده و بخشی از منطقه فرهنگی در حال رشد شتژن است. مرکز پیدان مثل دو کوه بلند است که بالای سر به هم سلام کرده‌اند و وسطشان شکاف نورانی‌ای باز مانده و بیشتر شبیه دره‌ای است که نور خودش را از آسمان می‌گیرد. البته هدف فقط زیباسازی نبوده؛ چون این سازه مسیرهای عبور نور طبیعی را فراهم می‌کند و بازدیدکنندگان می‌توانند شکوه واصلت معماری را از داخل نفس بکشند و لمس کنند. لایه‌های موج‌دارش هم سایه‌بان خورشیدی هستند و هم چشم‌انداز بیرونی را به رخ می‌کشند. این پروژه که با هدف گرفتن گواهی LEED Gold طراحی شده، پتل خورشیدی دارد، آب باران را بازیافت می‌کند و تراس‌ها و بالکن‌ها مثل پنکه طبیعی هوا را تازه می‌کنند. مرکز پیدان به روزهای پایانی نزدیک شده و وقتی تمام شود، در کنار دیگر شاهکارهای شتژن، مثل موزه علم و فناوری و ساختمان مارپیچ «تنسنت هلیکس»، یادآور خلاقیت و شوخ‌طبعی هوشمندانه بشر خواهد بود.



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی

سرمدیر: نسیم محسن اسدلی

● آدرس دفتر مرکزی مشهد: بولوار سجاده، نبش سجده ۱

● تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۸۵۰۱۱-۱۴

● صندوق پستی: ۵۷۷-۹۱۷۳۵

● دفتر تهران: بولوار کشاورز، بین کارگر و جمارانه، شماره ۳۴

● تلفن: ۰۲۱-۶۶۹۳۵۷۵

● نامبر: (داخلی ۲۲۶) ۰۲۱-۶۶۴۳۰۱۲۲

● پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

● ارتباطات مردمی: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۶

● امور مشترکین: ۰۵۱-۳۷۶۱۸۰۴۴-۵

● روابط عمومی: ۰۵۱-۳۷۶۶۲۵۸۷

● نامبر سردبیر: ۰۵۱-۳۷۶۸۴۰۰۴ - ۳۷۶۱۰۰۸۷

● سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱-۳۷۶۸۸-۰۸۷ - ۳۷۶۸۲۰۰۵

● فاکس: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۵

● سفارشات چاپی: ۰۵۱-۳۷۶۷۶۵۹۶

● چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس

● چاپ هرمزان تهران: چاپ هرمزان تهران:

این معضل جدید در برنامه‌های اینترنتی را کجای دلمان بگذاریم؟

دود شوخی با مواد در چشم ما بیننده‌ها



قیح‌زدایی و هنجارشکنی در یک جامعه معمولاً از مسیر همین شوخی‌ها و سرگرمی‌ها عبور می‌کند طوری که افراد آن جامعه اول می‌خندند، بعد بی تفاوت می‌شوند و درنهایت این رفتار را می‌پذیرند

حوالی امروز | نگرانی برای آثار و پیامدهای منفی مصرف سیگار و گاهی هم مواد مخدر در فیلم‌های سینمایی و توسط بازیگران نقش‌های اصلی که بماند؛ از چند وقت پیش غصه نمایش بیش از اندازه و بی‌دلیل سیگار و حتی مشروبات الکلی در سریال‌های نمایش خانگی به جان همه‌مان افتاده و خیلی از رسانه‌ها و خود ما هم در این صفحه گفتیم و نوشتیم که: «نیاز فیلم و سریال‌ها به حامی مالی قبول، اما میان این همه حامی، چرا شرکت‌ها و برندهای فروش سیگار را انتخاب کرده‌اید که بازیگر نقش اصلی‌تان مجبور شود با بهانه و بی‌بها‌نه فلان سیگار گرانتقیمت خارجی را جلو چشم دوربین آتش بزند، کام‌گیردو دودش را بفرستد توی هوا؟ حالا اما این معضل نورسیده را کجای دلمان بگذاریم که مجری و میهمان فلان تاک‌شوی اینترنتی درباره اینکه «چی می‌کشی» و «چی بیشتر حال می‌ده»

با هم گفت‌وگومی کنند!

پژروشنفکری

بنا به روایتی شاید یکی از اولین و نزدیک‌ترین نمونه هنرمندان و سلبریتی‌هایی که سیگار کشیدن را در ملاً عام به عنوان یک اتفاق عادی جلوه دادند و جلو چشم تماشاگرانشان به سیگار، فندک و پک‌زدند، مهران مدیری باشد و جمله معروفش که: «مگه چیه؟ نمی‌خوام تریاک بکشم که» باشد. «مجله مهر» در این باره می‌نویسد: «... اما این روزها آتش به قدری شور شده است که در برنامه

امیرحسین قیاسی که اتفاقاً به برنامه محبوب و دوست داشتنی بین جوانان تبدیل شده تحت عنوان شوخی از مخاطب این سؤال پرسیده می‌شود که چیزی مصرف می‌کنی؟ ِ په دو خط استیف رو کردی دیگه؟ و میهمان برنامه و آقای بازیگر هم در کمال آرامش می‌گوید: بله تست کردم؛ برنامه یوتیوبی علی ضیا که بدتر؛ چون در اوج ناباوری و خارج از شوخی یکی از سؤال‌های برنامه‌اش این است که: «مواد مخدر مورد علاقات چیه؟» سؤالی که انگار از میهمان برنامه درباره غذای مورد علاقه‌اش سؤال می‌کند». مشکل اینجاست که این قبیل قیح‌شکنی‌ها از یک جایی

معاونت بهره وری املاک و اراضی در نظر دارد تعدادی از قطعات در سطح شهر مشهد به شرح لیست ذیل را از طریق مزایده عمومی با شرایط ویژه (بصورت اقساط) واگذار می نماید و در صورت پرداخت نقدی مشمول ۱۰ درصد تخفیف می گردد. لذا متقاضیان محترم می توانند جهت شرکت در مزایده در روزهای یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ الی چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۱ از ساعت ۹ الی ۱۳ به تالار مبادلات و سرمایه گذاری املاک رضوی، واقع درمشهد حد فاصل حرعاملی ۶۳ و ۶۵ روبروی بیمارستان ابن سینا مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی و شماره تلفن های ذیل نسبت به کسب اطلاعات بیشتر اقدام نمایند. شایان ذکر است معاونت بهره وری املاک و اراضی در رد یا قبول درخواستها مختار می باشد.

سایت اینترنتی : https://amlak.razavi.ir شماره تماس: ۰۵۱-۹۱۰۰۸۰۰۳

ردیف	شماره قطعه	شماره بلوک	محدوده	کاربری	مساحت مترمربع	قیمت مصوب هر مترمربع (ریال)	شیوه پرداخت اقساطی حقوقات(یکی از دو روش قابل انتخاب می باشد)
۱	۱۲الی۲۸	۱۰	انتهای فرامرزعباسی خیابان بهاران ابتدای خیابان فخر	آموزشی	۱۴۹۵،۵۱	۳۵۰،۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵ درصد ارزش ملک می باشد۲/۱۴/۱۱۸/۲۳
۲	۴۱۳۷	طبقه D	مجتمع تجاری اطلس	تجاری (لوازم خانگی)	۲۴،۶۵	۱/۱۰۰،۰۰۰/۰۰۰	۳۰ درصد نقد الباقی ۴ فقره چک ۶ ماهانه دارای بالکن ۸/۴۸ مترمربعی می باشدضمناً ۲۰ روز بعد از پرداخت حقوقات تحویل قطعه صورت می گیرد.۲۰۷۴۷۷
۳	۴۱۰۸	طبقه D	مجتمع تجاری اطلس	تجاری(لوازم خانگی)	۲۴،۷۷	۱/۴۰۰،۰۰۰/۰۰۰	۳۰ درصد نقد الباقی ۴ فقره چک ۶ ماهانهدارای بالکن ۹/۱ مترمربعی می باشد زمان تحویل ۳ ماه پس از واریز مبلغ نقدی اولیه۲۳۲۰۰۸۳
۴	۴۱۱۰	طبقه D	مجتمع تجاری اطلس	تجاری(لوازم خانگی)	۲۵/۱۶	۱/۴۰۰،۰۰۰/۰۰۰	۳۰ درصد نقد الباقی ۴ فقره چک ۶ ماهانهدارای بالکن ۹/۳۷ مترمربعی می باشد زمان تحویل ۳ ماه پس از واریز مبلغ نقدی اولیه۲۳۲۰۰۸۳
۵	۱۰۱/۱		جاده کلات شهرک صنعتی	صنعتی	۴۵۵۶۲۱،۷۲	۷/۵۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشدادخذ کلیه مجوزات لازم از مراجع ذیصلاح بر عهده برنده مزایده می باشد۱۲۶۱۷۴
۶			ابتدای روستای اخمد پشت دکه عوارضی بعد رودخانه سمت چپ درب سیزدهم	مزروعی - پیشه زار	۲۱۲۲۶	۱۳/۵۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد ۲۱۸۷۳واگذاری شش دانگ عرصه و اعیان زمین مشجر بر اساس وضع موجود
۷	۲۱،۳۲	۳/۲۸	مهرمادر۲۹ ازغندی ۶ پلاک ۷۱	ساختمان سکونی به مساحت ۵۵ مترمربع	۴۴/۱۹	قیمت کل(ریال) ۵/۵۰۰،۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)واگذاری برابر وضع موجود (۱۰۴۷۸۴
۸	۹۱		اراضی چاه خاصه شهید ریحانی	مسکونی	۲۴۰	۷۵/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)
۹	۹۳		اراضی چاه خاصه شهید ریحانی	مسکونی	۲۴۰	۷۵/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)
۱۰	۹۰		اراضی چاه خاصه شهید ریحانی	مسکونی	۲۴۰	۷۵/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)۵۶۳/۲/۸/۹
۱۱	۹۲		اراضی چاه خاصه شهید ریحانی	مسکونی	۲۴۰	۷۵/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)
۱۲	۳۰		شاهنامه ۷۶ اراضی شاه فیل	باغداری	۲۴۱۹/۹	۱۳/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۹ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)تعهد پاسخگویی به کلیه مدعیان احتمالی حقیقی و حقوقی با برنده مزایده می باشد . ۲۳۵۲۴۲
۱۳	۴۰		شاهنامه ۷۶ اراضی شاه فیل	باغداری	۲۹۰۴/۱۵	۱۳/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)تعهد پاسخگویی به کلیه مدعیان احتمالی حقیقی و حقوقی با برنده مزایده می باشد. ۲۳۵۲۴۲
۱۴	۱		دهشک (شاهنامه ۷۶) (قطعه واقع در سر نبش)	باغداری	۳۱۳۵،۲	۱۴،۰۰۰،۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)و تعهد پاسخگویی به کلیه مدعیان احتمالی حقیقی و حقوقی با برنده مزایده می باشدتوجه: اولویت با افرادی است که شش قطعه دهشک را (برابر ردیف ۳۳ مزایده) به صورت یکجا پیشنهاد دهند. ۲۴۴۱۹۹
۱۵	۲		دهشک (شاهنامه ۷۶)	باغداری	۲۸۸۵،۸	۱۰،۰۰۰،۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)و تعهد پاسخگویی به کلیه مدعیان احتمالی حقیقی و حقوقی با برنده مزایده می باشدتوجه: اولویت با افرادی است که شش قطعه دهشک را(برابر ردیف ۳۳ مزایده) به صورت یکجا پیشنهاد دهند. ۲۴۴۱۹۹
۱۶	۳		دهشک (شاهنامه ۷۶)	باغداری	۲۸۸۲،۱	۱۰،۰۰۰،۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)و تعهد پاسخگویی به کلیه مدعیان احتمالی حقیقی و حقوقی با برنده مزایده می باشدتوجه: اولویت با افرادی است که شش قطعه دهشک را برابر ردیف ۳۳ مزایده به صورت یکجا پیشنهاد دهند. ۲۴۴۱۹۹
۱۷	۴		دهشک (شاهنامه ۷۶)	باغداری	۲۸۳۹،۶	۱۰،۰۰۰،۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)و تعهد پاسخگویی به کلیه مدعیان احتمالی حقیقی و حقوقی با برنده مزایده می باشدتوجه: اولویت با افرادی است که شش قطعه دهشک را (برابر ردیف ۳۳ مزایده) به صورت یکجا پیشنهاد دهند. ۲۴۴۱۹۹
۱۸	۵		دهشک (شاهنامه ۷۶)	باغداری	۲۷۹۶،۳	۱۰،۰۰۰،۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)و تعهد پاسخگویی به کلیه مدعیان احتمالی حقیقی و حقوقی با برنده مزایده می باشدتوجه: اولویت با افرادی است که شش قطعه دهشک را (برابر ردیف ۳۳ مزایده) به صورت یکجا پیشنهاد دهند. ۲۴۴۱۹۹
۱۹	۶		دهشک (شاهنامه ۷۶)	باغداری	۳۱۷۳،۳	۱۰،۰۰۰،۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)و تعهد پاسخگویی به کلیه مدعیان احتمالی حقیقی و حقوقی با برنده مزایده می باشدتوجه: اولویت با افرادی است که شش قطعه دهشک را (برابر ردیف ۳۳ مزایده) به صورت یکجا پیشنهاد دهند. ۲۴۴۱۹۹
۲۰	تجمعی ۱ الی ۶		دهشک (شاهنامه ۷۶)	باغداری	۱۷۶۱۲/۳	۱۰/۵۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشدو تعهد پاسخگویی به کلیه مدعیان احتمالی حقیقی و حقوقی با برنده مزایده می باشدتوجه: خصوص قطعات دهشک اولویت با افرادی است که قطعه تجمعی ۱ الی ۶ را انتخاب نمایند. ۲۴۴۱۹۹
۲۱	۲/۲۰		سید رضی ۴۷	ورزشی	۲۵۰	۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد۱۰۹/۳۳/۲/۲
۲۲	۴۰و۵۰۴		بلوار حر بین میدان موسوی قوچانی و ابوطالب	تجاری	۵۸۹/۳۷	۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد۲/۱۱/۲۳۱/۴
۲۳	۷۴/۱۰		شهرک بوستان انتهای میرزا آجود تهرانی ۷	مسکونی	۴۴۷/۲۵	۱۹۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)۲/۱۰/۶/۲۴/۱۰
۲۴	۲۳	۱۰۱	مهدی آباد نبش اردلان۵	بهره برداری انبار و صنعتی	۳۳۲۷/۹۵	۵۵/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)خذ کلیه مجوزات مورد نیاز بر عهده برنده مزایده می باشدضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد۲۶۸۵۴۵
۲۵			جاده کلات - روستای گرجی علیا ورودی ۹ اولین کوچه سمت چپ - مقابل شرکت آجر ماشینی ورغ	کوره آجرفشاری	۱۲۸۳۰ مترمربع مشاع از ۵۱۳۲۰ مترمربع (دارای سند تک برگ)	قیمت کل : ۵۷/۷۳۵/۰۰۰/۰۰۰	پرداخت به صورت نقدی می باشدادخذ مجوزات مورد نیاز بر عهده برنده مزایده می باشد ضمناً ودیعه شرکت در مزایده ۵درصد ارزش ملک می باشد ۲۲۲۰۳۴
۲۶	۱۸	۱۱	پیامبر اعظم ۱۰۱/۳	بهره برداری باغداری	۱۶۵۰/۰۸	۳۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)۲۶۶۸۲۶(۸٪)خذ کلیه مجوزات بر عهده برنده مزایده می باشد ضمناً تعهد پاسخگویی به مدعیان احتمالی اعم ازحقیقی و حقوقی و اخذ مجوزات لازم به عهد متقاضی می باشد
۲۷	۱۰/۲۰		بلوار راه آهن بین کامیاب ۴۶ و چهارراه راه آهن	تجاری	۱۴/۹	اجاره ماهانه ۱۱۰/۰۰۰/۰۰۰	به صورت اجاره ماهیانه می باشد. ۲۸۰۱۶۱
۲۸	۲	۵	بلوار ثامن خیابان سحر	تجارت محله	۷۶/۲۳	۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)۷/۱۱/۱۰۶/۷
۲۹	۱	۹۷	شهرک رضوی(فارا) کوثر ۲۷	مسکونی	۲۴۵	۱۳۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰ درصد نقد الباقی دو قسط شش راهه یا ۴۰ درصد نقد الباقی راس یکساله (با کارمزد ۸٪)۵/۴۰/۹۷/۱(۸٪)

خبر

گزارشی از بازی و لذت کودکانه زائران کوچک در مجتمع های میان راهی امام رضا(ع)

مسیر زیارت برای کودکان هم دوست داشتنی شد

در میان راه‌های منتهی به مشهدالرضا(ع)، جایی میان گرما یا سرمای جاده و خستگی سفر، صدای خنده کودکان بلند است. در مجتمع‌های میان‌راهی امام رضا(ع) که به همت مؤسسه موقوفه خدمات زائر بنیاد کرامت‌رضوی ساخته‌شده، مسیر زیارت تنها راهی برای رسیدن نیست؛ تجربه‌ای از شادی، آرامش و تربیت است و در اینجا؛ مسیر، خود بخشی از لذت زیارت است.

به گزارش آستان نیوز، تاب‌ها در نسیم گرم ظهر از این سو به آن سو می‌روند و صدای خنده کودکان در هوای جاده می‌پیچد. کنار جاده‌های مسافرتی که هر کدام یک رنگ دارد، پدرها و مادرها نشسته‌اند و از دور، نگاهشان به فرزندانشان است که شاد و خرم از سرسره پایین می‌آیند و دوباره بالا می‌دوند، سوار تاب می‌شوند و در آسمان خیالشان پرواز می‌کنند، روی الاکلنگ بالا و پایین می‌روند و خنده‌های زیبایشان پدیدار می‌شود. خستگی مسیر، انگار در همین چند دقیقه بازی رنگ می‌بازد. اینجا، در میان راه زیارت، جاده بوی آرامش می‌دهد و آفتاب بر چهره زائران کوچک می‌تابد. هر تاب و سرسره، تکه‌ای از لبخند مشهدالرضا(ع) است که پیش از رسیدن، در دل کودکان می‌نشیند. پاهای کوچکشان در مسیر زیارت، شایسته نرمی و نشاط است و اینجا، در مجتمع‌های میان‌راهی امام رضا(ع)، مسیر، خود بخشی از لذت زیارت است. در این مجتمع‌ها، در کنار فضاهای استراحتی، رفاهی، نمازخانه و خدمات عمومی، بخشی نیز به کودکان و نوجوانان اختصاص یافته تا آنان هم سهمی از زیبایی سفر داشته باشند. پارک‌های کوچک اما دل‌انگیز با تاب، سرسره و وسایل بازی رنگارنگ، نرفته‌ها خستگی راه را از تن کودکان بیرون می‌برد، بلکه مسیر زیارت را برای خانواده‌ها لذت‌بخش‌تر می‌کند.

اینجا فلسفه خدمت، تنها در تأمین رفاه خلاصه نمی‌شود؛ بلکه نگاهی از جنس تربیت و مهر بانی در میان است. مسئولان بنیاد کرامت‌رضوی باور دارند «زیارت» از همان قدم‌های کوچک آغاز می‌شود؛ قدم‌هایی که اگر با لبخند و تجربه‌ای شیرین همراه شود، معنای عمیق‌تری از محبت امام در دل کودک شکل می‌گیرد. در پایان مسیر، شاید خستگی جاده در چهره بزرگ‌ترها پیدا باشد، اما در چشمان این زائران کوچک، تنه‌بار یک شادمانی دیده می‌شود؛ شادمانی از سفری که برایشان با خنده و بازی آغاز شد و با سلام بر «شهر امام مهربانی‌ها» به پایان می‌رسد. اینجا، مسیر زیارت هم زیباست.

عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی کشور:

بانوان، قدرتمندترین راویان انقلاب در میدان جنگ روایت‌ها هستند

عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی کشور گفت: امروز، نبرد اصلی در میدان معنا و ذهنیت جامعه جریان دارد و بانوان به عنوان راویان حقیقی و کنشگران میدان روایت، نقشی بی‌بدیل در جهت‌دهی به افکار عمومی دارند.

به گزارش آستان نیوز، برنامه زنده «امروز و سلاحي که در دست ماست» با موضوع جنگ روایت‌ها و کنشگری زنان در ساخت معنا به مناسبت هفته پدافند غیرعامل و در راستای سلسله نشست‌های برهان (بانوان رهرو انقلاب اسلامی) با حضور دکتر عاطفه خادمی، عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی و دبیر اسبق شورای فرهنگ عمومی کشور و همچنین خادِمیار و کنشگر عرصه زنان و خانواده از سوی مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت رضوی برگزار شد. در این نشست، دکتر خادمی به تبیین مفهوم «حکمرانی روایت» پرداخت و در پاسخ به پرسش نخست مبتنی بر اینکه جنگ روایی با دشمن خطرناک‌تر است یا نبرد روایی میان نهادهای داخلی، اظهار کرد: امروز جنگ روایت‌ها به عنوان میدان اصلی نبرد شناختی، نه تنها در تقابل با دشمن خارجی بلکه در نحوه روایت‌گری نهادهای داخلی نیز خود را نشان می‌دهد. آنچه سرنوشت‌ساز است، انسجام روایت کلان انقلاب اسلامی است که باید توسط نهادهای فرهنگی و رسانه‌ای حفظ و تقویت شود. وی افزود: دشمنان انقلاب اسلامی پس از ناکامی در جنگ سخت و فشار اقتصادی، میدان روایت را به عنوان جبهه اصلی نبرد انتخاب کرده‌اند تا در ذهنیت عمومی، ایران را به عنوان «تهدید جهانی» معرفی کنند. در چنین شرایطی، هرگونه چندصدایی و تشتت در روایت‌های داخلی، ناخواسته در راستای اهداف آنان عمل می‌کند. خادمی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش بانوان در روایت صحیح از مسائل کشور تصریح کرد: زنان به دلیل ویژگی‌های ذاتی درک عاطفی، قدرت ارتباطی و شبکه‌سازی اجتماعی، بهترین راویان معنا در جامعه‌اند. آنان از خانواده تا محیط‌های اجتماعی، شبکه‌ای موبگری از ارتباط و تأثیر را در اختیار دارند و می‌توانند حامل و بازتولیدکننده روایت اصیل انقلاب اسلامی باشند.

وی تأکید کرد: همان‌گونه که مادر، نخستین راوی زندگی فرزند خویش است، زنان در جامعه نیز راویان نخستین معنا و هویت‌اند. اگر این ظرفیت عظیم در خدمت گفتمان انقلاب قرار گیرد، بسیاری از تحریف‌ها و عملیات روانی دشمن خنثی خواهد شد. این استاد دانشگاه در پاسخ به پرسشی درباره شیوه‌های ایجاد امید اجتماعی در جامعه گفت: امید، محصول حکمرانی صحیح بر معناست؛ زمانی که روایت کلان جامعه روشن و باورپذیر باشد، مردم احساس حضور در مسیر درست می‌کنند. در این میان، تقویت روایت‌های اصیل از دستاوردهای انقلاب، تبیین درست تهدیدها و نشان دادن افق‌های روشن آینده، مهم‌ترین راهکار برای تقویت امید اجتماعی است. خادمی با اشاره به ضرورت بازآفرینی نقش نهادهای دینی و فرهنگی در عرصه روایت افزود: حرم‌مقام امام رضا(ع) و آستان قدس رضوی از اصیل‌ترین شبکه‌های توزیع معنا در کشور هستند. این نهادها به دلیل پیوند عمیق با باورهای مردم، می‌توانند نقش راهبری در انتقال روایت کلان انقلاب اسلامی ایفا کرده و اتصال میان معنویت، جامعه و حکمرانی روایت را تقویت کنند. وی در پایان خاطرنشان کرد: امروز، جهان درگیر حکمرانی معناست، هر قدرتی که بتواند ذهنیت‌ها را هدایت کند، آینده را در اختیار می‌گیرد. در چنین شرایطی، انقلاب اسلامی باید روایت خود را نرفته‌ها حفظ، بلکه بازتولید و توزیع کند و زنان در این مسیر، پیش‌نازان این جهاد تبیین هستند.

گزارشی از بازی و لذت کودکانه زائران کوچک در مجتمع های میان راهی امام رضا(ع)

مسیر زیارت برای کودکان هم دوست داشتنی شد

در میان راه‌های منتهی به مشهدالرضا(ع)، جایی میان گرما یا سرمای جاده و خستگی سفر، صدای خنده کودکان بلند است. در مجتمع‌های میان‌راهی امام رضا(ع) که به همت مؤسسه موقوفه خدمات زائر بنیاد کرامت‌رضوی ساخته‌شده، مسیر زیارت تنها راهی برای رسیدن نیست؛ تجربه‌ای از شادی، آرامش و تربیت است و در اینجا؛ مسیر، خود بخشی از لذت زیارت است. به گزارش آستان نیوز، تاب‌ها در نسیم گرم ظهر از این سو به آن سو می‌روند و صدای خنده کودکان در هوای جاده می‌پیچد. کنار جاده‌های مسافرتی که هر کدام یک رنگ دارد، پدرها و مادرها نشسته‌اند و از دور، نگاهشان به فرزندانشان است که شاد و خرم از سرسره پایین می‌آیند و دوباره بالا می‌دوند، سوار تاب می‌شوند و در آسمان خیالشان پرواز می‌کنند، روی الاکلنگ بالا و پایین می‌روند و خنده‌های زیبایشان پدیدار می‌شود. خستگی مسیر، انگار در همین چند دقیقه بازی رنگ می‌بازد. اینجا، در میان راه زیارت، جاده بوی آرامش می‌دهد و آفتاب بر چهره زائران کوچک می‌تابد. هر تاب و سرسره، تکه‌ای از لبخند مشهدالرضا(ع) است که پیش از رسیدن، در دل کودکان می‌نشیند. پاهای کوچکشان در مسیر زیارت، شایسته نرمی و نشاط است و اینجا، در مجتمع‌های میان‌راهی امام رضا(ع)، مسیر، خود بخشی از لذت زیارت است. در این مجتمع‌ها، در کنار فضاهای استراحتی، رفاهی، نمازخانه و خدمات عمومی، بخشی نیز به کودکان و نوجوانان اختصاص یافته تا آنان هم سهمی از زیبایی سفر داشته باشند. پارک‌های کوچک اما دل‌انگیز با تاب، سرسره و وسایل بازی رنگارنگ، نرفته‌ها خستگی راه را از تن کودکان بیرون می‌برد، بلکه مسیر زیارت را برای خانواده‌ها لذت‌بخش‌تر می‌کند.

قدمی که در احادیث شیعی با مضمون دعوت به اعتراف به گناه و توبه در پیشگاه خداوند به آن پرداخته‌اند. آنچنان‌که کلینی در اصول کافی یک باب را با عنوان «بَابُ الْإِعْتِرَافِ بِالذَّنْبِ وَ التَّوْبِ وَ التَّدَمُّعِ عَلَیْهَا» باب اعتراف به گناهان و پشیمانی نسبت به آن‌ها» به همین موضوع اختصاص داده است. موضوعی که در ادعیه به‌جا مانده از اهل بیت(ع) و بزرگان دین نیز تکرار شده است و امام سجاد(ع) در دعای دوازدهم صحیفه سجادیه با مضامین دقیق، سنجیده و راه‌گشا به آن پرداخته است. در ادامه با هم مروری بر مضامین این نیایش خواهیم داشت.

■۳۳ سد در برابر دعا

امام سجاد(ع) در مقام نیایشگر در دعای دوازدهم، نخست به توضیح صفاتی می‌پردازد که موجب سلب توفیق از دعا می‌شوند. برای درک بهتر معنای «سلب توفیق» لازم است از ادبیات دینی و عرفانی کمک بگیریم. در این ادبیات، توفیق در اصطلاح به معنای این است که خداوند مقدمات لازم برای رسیدن به هدف و منظوری را برای بنده‌اش مهیا می‌کند و سلب توفیق به از بین رفتن و محروم شدن از این ملزومات و مقدمات اشاره دارد. براساس آموزه‌های دین، این سلب توفیق به دلیل برخی از اعمال ماست. اما عملی که ما را از درگاه خداوند دور کرده و سبب می‌شوند از نیایش و درخواست از محضرش دور شویم. امام سجاد(ع) در فاز نخست این دعا در این باره چنان می‌فرماید: «پروردگارا سه خصلت، مرا از اینکه چیزی از تو بخواهم بازمی‌دارد...

دعای دوازدهم صحیفه سجادیه از اعتراف به گناهان در درگاه پروردگار سخن می‌گوید

ای با تو من گشته بسیار



■بر تو است که از خدایت کمک بگیري

یکی از عوامل دیگر توفیق، دعاست. حضرت علی(ع) در این باره می‌فرماید: «علیک بالاستعانه بالهک و الرغبة الیه فی توفیقک»؛ یعنی بر تو است از خدایت کمک بگیري و توفیق را از او طلب کنی. (غرالحکم، ۲۰۳) همان عملی که امام سجاد(ع) ما را به آن فرامی‌خواند و چگونگی آن را آموزش می‌دهد. آنچنان‌که در ادامه بخش اول دعا چنین می‌خوانیم: «ای خدای من، اینک منم که به پیشگاه عزت همچون تسلیم‌شونده دلیل ایستاده‌ام و با شرم و حیا همچون نیازمندی عیالوار از تو درخواست می‌کنم». ایشان در ادامه به شرح آنچه می‌پردازد که بنده معترف باید به آن ادعان کند: «و معترفم که در هنگام احسان تو، جز خودداری از معصیت طاعتی نکرده‌ام و هیچ‌گاه از نعمت بی‌بهره نبوده‌ام. خدایا اکنون که در برابرت به زشتی اعمالم اعتراف می‌کنم، آیا برایم سودی خواهد داشت و آیا اقرار به زشتی آنچه انجام داده‌ام، مرا از عذاب تو نجات خواهد داد؟».

■توبه، راهی برای اصلاح بندگان

هرچند فراز نخست دعا با این پرسش‌ها از خداوند پایان می‌یابد اما حضرت سجاد(ع) در فراز دوم، خود به این پرسش‌ها پاسخ داده و از امید و حسن ظن به معبود و معشوق می‌گوید: «پاک و منزه، از تو ناامید نیستیم، در حالی که در توبه را به رویم گشوده‌ای» و سپس به توصیف بنده گنهکار، پشیمان و معترف می‌پردازد: «بنده‌ای که به خود ستم کرده و حریم حرمت پروردگارش را سبک شمرده. بنده‌ای که گناهش عظیم است و روی هم انباشته و روزگار از او رو گردانده و عمرش سیری شده، تا چون نظر کرده‌زمان عمل گذشته و دوران عمر به آخر رسیده و یقین نموده که پناهگاهی از عذاب و گریزگاهی از انتقامت نیست...». بنده‌ای که حال، متواضع و سرافکنده با ترس از عذاب الهی و امید در دل با خدای خود این‌گونه سخن می‌گوید و طلب بخشش می‌کند: «ای مهربان‌ترین مهربانان، ای بخشنده‌ترین کسی که طالبان رحمت، نوبت به نوبت آهنگ او کنند و ای عطوف‌ترین کسی که آمرزش‌خواهان گرد او گردند و ای کسی که عفوت افزون

و زیبایی زن (مثلاً موی سر)، از لفظ عام‌تری که همه زیبایی‌های زن را دربرمی‌گیرد و از آن تعبیر به زینت می‌شود، استفاده کرده و در یک بیان کلی می‌فرماید: «لَا یُبْدِینَ زَیْنَتَهُنَّ». در معنای «جلباب» که در آیه ۵۹ سوره احزاب آمده است، مفسر کبیر علامه طباطبایی در «المیزان» می‌نویسد: «جلابیب جمع جلباب است و آن جامه‌ای است سرتاسری که تمامی بدن را می‌پوشاند و یا روسری مخصوصی است که صورت و سر را ساتر می‌شود و منظور از جمله «پیش بکشند مقداری از جلباب خود را» این است آن را طوری ببوشند که زیر گلو و سینه‌هایشان در انتظار ناظران پیدا نباشد». (ترجمه تفسیر المیزان، ج ۱۶، ص ۵۱۰) با تأمل در همین دو واژه دقیق قرآنی، «خمار و جلباب» مفسران و فقها می‌گویند حجاب به معنای پوشش اسلامی بر زنان واجب است. زنان مسلمان در حفظ و رعایت «عفاف و حجاب» و عمل به این فریضه و تکلیف، به سه دسته تقسیم می‌شوند.
• دسته نخست، زنانی هستند که از عفت باطنی و درونی تهی و خالی هستند. از همین رو، نه تنها باطن خود را در بی‌قیدی نسبت به پوشش اسلامی نشان می‌دهند، بلکه با صد قلم آرایش و گریم کردن، خودشان را در معرض نگاه نامحرمان قرار می‌دهند و شان و منزلت خود را پایین می‌آورند.
• دسته دوم، زنانی هستند که علاوه بر عفت باطنی و درونی، از حجاب و پوشش اسلامی چون مانتو بلند استفاده می‌کنند.
• دسته سوم، زنانی هستند که نه تنها از عفت باطنی برخوردارند و از حجاب اسلامی استفاده می‌کنند، بلکه از حجاب برتر که چادر است، بهره می‌برند.

آن سه عبارت است از امری که به آن فرمان داده‌ای و من در انجامش کندی کردم و کاری که مرا از آن نهی کردی و به سویش شتافتم و نعمتی که من به بخشیدی ولی بسازیم. این در حالی است که چه در حوزه رشد و توسعه فردی و چه در سلوک و رشد معنوی، گام نخست برای طی طریق، شناخت خود واقعی و پذیرش خود با همه کاستی‌هایش است. این قدم در مسیر معنوی یک بخش مهم دارد که آن، اعتراف به کاستی‌ها و کمبودها در مقابل پروردگار است.

قدمی که در احادیث شیعی با مضمون دعوت به اعتراف به گناه و توبه در پیشگاه خداوند به آن پرداخته‌اند. آنچنان‌که کلینی در اصول کافی یک باب را با عنوان «بَابُ الْإِعْتِرَافِ بِالذَّنْبِ وَ التَّوْبِ وَ التَّدَمُّعِ عَلَیْهَا» باب اعتراف به گناهان و پشیمانی نسبت به آن‌ها» به همین موضوع اختصاص داده است. موضوعی که در ادعیه به‌جا مانده از اهل بیت(ع) و بزرگان دین نیز تکرار شده است و امام سجاد(ع) در دعای دوازدهم صحیفه سجادیه با مضامین دقیق، سنجیده و راه‌گشا به آن پرداخته است. در ادامه با هم مروری بر مضامین این نیایش خواهیم داشت.

■۳۳ سد در برابر دعا

همچنین در قرآن کریم در برخی آیات به عواملی که موجب توفیق الهی می‌شوند، اشاره شده است. به‌طور مثال در سوره لیل می‌خوانیم: «فَاقْأَمِّنْ أَعْطَى وَ اتَّقَى، وَصَدَقَ بِالْحُسْنَى، فَسَنُيَسِّرُهُ لِلْيُسْرَى، وَأَمَّا مَن بَخِلَ وَ اسْتَغْنَى، وَ كَذَّبَ بِالْحُسْنَى، فَسَنُيَسِّرُهُ لِلْعُسْرَى؛ اما آن کس که [در راه خدا] انفاق کند و پرهیزکاری پیش گیرد و جزای نیک [الهی] را تصدیق کند، ما او را در مسیر آسانی قرار می‌دهیم، اما کسی که بخل ورزد و [از این راه] بی‌نیازی طلبد و پاداش نیک [الهی] را انکار کند، بهزودی او را در مسیر دشواری قرار می‌دهیم». (لیل، آیات ۱۰ تا ۱۴) براساس این آیه، انفاق، پرهیزکاری و تصدیق جزاهای الهی از عوامل توفیق الهی و همچنین بخل، بی‌نیازی طلبی از خدا و انکار پاداش نیک الهی از عوامل سلب توفیق است.

خویش (فرو) اندازند.

همچنین در آیه ۵۹ سوره احزاب می‌فرماید: «يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لِلزَّوْجِكَ وَ بَنَاتِكَ وَ نِسَاءِ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ ذَلِكَ أَدْنَى أَنْ يُعْرَفْنَ فَلَا يُؤْذَيْنَ وَ كَانِ اللَّهُ غَفُورًا رَحِيمًا»؛ ای پیامبر! به همسران و دخترانت و زنان مؤمنان بگو روسری‌های بلند بر خود بپفکنند، (این (عمل) مناسب‌تر است تا (به عفت و پاکدامنی) شناخته شوند و مورد آزار قرار نگیرند و خداوند آمرزنده مهربان است.

«عفاف» آن قوه معنوی و تقوای باطنی است که مردان و زنان را از هرگونه هرگی، چشم‌چرانی و خودنمایی که موجب تحریک شهوت و غرزه ی جنس مخالف و نامحرم می‌شود، بازمی‌دارد. از همین رو، راجب در «المفردات» می‌نویسد: «عفت به معنی پدید آمدن حالتی در نفس است که آدمی را از غلبه شهوت بازمی‌دارد و «عفیف» به کسی گفته می‌شود که دارای این وصف و حالت باشد». مؤلف «التحقیق» می‌نویسد: «این ماده در اصل، به معنی حفظ نفس از تمایلات و شهوات نفسانی است؛ همان‌گونه که تقوا به معنی حفظ نفس از انجام گناهان است، بنابراین عفت یک صفت درونی است؛ در حالی که تقوا ناظر به اعمال خارجی است». (التحقیق فی کلمات القرآن، مصطفوی، ج ۸، ص ۱۸۰) بنابراین «عفت» از بزرگ‌ترین فضائل انسانی است و هیچ‌کس در سیر الی الله، بدون داشتن «عفت» به جایی نمی‌رسد. در زندگی دنیا نیز آبرو، حیثیت و شخصیت انسان در گرو عفت است. دلیل بر حجاب و پوشش اسلامی، واژه «خمار» در آیه ۳۱ سوره نور و «جلابیب» در آیه ۵۹ سوره احزاب است؛ چراکه در معنای خمار آمده است:

یادداشت

حجت‌الاسلام والمسلمین عیسی عیسی‌زاده، عضو هیئت علمی پژوهشکده فرهنگ و معارف قرآن

درسنامه سبک زندگی فاطمی؛ بخش اول

عفاف و حجاب؛

میراث ماندگار ام‌ایبها علیها

در این روزهای حزن‌انگیز که به شهادت مظلومانه پاره‌تن پیامبر(ص)، حضرت فاطمه زهرا(س) تعلق دارد، بهترین راه برای عرض ارادت و کسب معرفت، بازخوانی ابعاد گوناگون سبک زندگی آن اسوه بی‌بدیل است. در نخستین گام از این درسنامه، به یکی از اساسی‌ترین و درخشان‌ترین ویژگی‌های سیره فاطمی، یعنی «عفاف و حجاب» می‌پردازیم؛ خصیصه‌ای که نه‌فقط یک پوشش ظاهری، بلکه تجلی‌گاه کرامت، وقار و شخصیت‌والای یک زن مسلمان در محضر الهی و عرصه اجتماع است. تبیین همه جانبه این خصیصه مبتنی بر توضیح چند نکته کلیدی است «عفاف و حجاب» دو فضیلت اخلاقی و رفتاری است که قرآن، مردان و زنان را به «عفاف» و به‌ویژه زنان را به رعایت «حجاب» مکلف و موظف کرده است. از همین رو، قرآن کریم در آیه ۳۱ سوره نور می‌فرماید: «وَ قُلْ لِلْمُؤْمِنَاتِ یَغْضُضْنَ مِنْ أَبْصَارِهِنَّ وَ یَحْفَظْنَ فُرُوجَهُنَّ وَ لَا یُبْدِینَ زَیْنَتَهُنَّ إِلَّا مَا ظَهَرَ مِنْهَا وَ لَیْسَ مِنْ یُحْجِبِهِنَّ عَلَى جُوبِهِنَّ»؛ و به زنان با ایمان بگو دیدگان خود را (از هر نامحرمی) فروبندند و پاکدامنی ورزند و زیورهای خود را آشکار نکنند، مگر آنچه طبعاً از آن پیدااست و باید روسری خود را بر سینه

در گفت‌وگو با دبیر شورای هماهنگی بانک‌های خراسان رضوی مطرح شد

نسبت مطالبات به مصارف بانکی در خراسان رضوی، بالاتر از استاندارد



۴ سد خراسان رضوی در فهرست

۱۹ سد تقریباً خالی کشور



پروژه‌ای حمل و نقلی که ۱۶ سال منتظر آمدن روی ریل است

«منوریل قم»
روی ریل بلا تکلیفی

۱۶ سال پیش در یکی از گرم‌ترین روزهای مرداد ماه سال ۱۳۸۸ کلنگ ساخت پروژه‌ای در دومین شهر مذهبی ایران به زمین خورد که طبق برنامه زمان‌بندی آن قرار بود طی دو سال یعنی در سال ۱۳۹۰ به بهره‌برداری رسیده و ضمن متحول کردن چهره حمل و نقل شهری قم، تردد زائران بارگاه منور حضرت معصومه(س) را نیز تسهیل کند.

اکنون تنها یادگار ملموس از پروژه منوریل قم برای مردم این شهر، ستون‌های سیمانی رها شده است که در مسیر رودخانه قد برافراشته‌اند؛ ستون‌هایی که نه تنها قطاری را بر دوش نکشیده بلکه تبدیل به نمادی از وعده‌هایی شده‌اند که سال‌هاست میان دولت‌ها، مدیریت شهری و شوراهای سرگردان مانده‌اند. اجرای این نوع از پروژه ابتدا قرار بود در تهران عملیاتی شود اما با مخالفت‌های مدیریت شهری تهران مقرر شد در شهرهای قم و کرمانشاه به صورت آزمایشی به مرحله اجرا گذاشته شود که اگر چه از همان ابتدا متخصصان نسبت به غیرکارشناسی بودن طرح و فقدان مطالعات جامع هشدار دادند...

توسعه زیرساخت‌های فرهنگی، افزایش تخت بیمارستانی و بهسازی راه‌های مواصلاتی اولویت‌های شهرستان نیشابور است

۵۰۰ تخت بیمارستانی؛ نیاز شهر فیروزه‌های آبی

۴

۳

۳

مخالفت شورای فرهنگ عمومی کشور با روز ملی مشهد

۳

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت:

موزه دفاع مقدس شاهکار همدلی و همکاری همه است

۲

خراسان شمالی تولید روزانه ۶/۸ مگاوات برق از پشت‌بام خانه‌های استان

۳

خراسان جنوبی فقط ۱۳ درصد منابع آب استان قابل استفاده است

۳

37088
پذیرش آگهی
سریع و راحت

دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت حمل و نقل بین المللی سپی مشهد (سهامی خاص) به شماره ثبت ۸۰۸۰ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۳۸۶۴۱

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می گردد تا در جلسه فوق که در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ راس ساعت ۱۰صبح در محل قانونی شرکت به نشانی استان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله تقی آباد ، خیابان کوهسنگی، خیابان کوهسنگی ۱/۸، پلاک ۵، ساختمان زیست خاور، طبقه چهارم ،واحد ۴۰۶ تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: ۱- تغییرموضوع شرکت **رئیس هیئت مدیره شرکت**

پیمانکاری ساختمان

پیمانکاری ساختمان
مفرتامسد،بامصالح بدون مصالح
بازار لترین قیمت دراسرع وقت
۰۹۱۵۴۰۴۸۷۳۴

آسانسور

صعود آسانبر صدرا
نصب ، اجرا ، سرویس ونگهداری
انواع آسانسور
۳۸۸۲۴۴۹۴

قالیشویی

قالیشویی
میلااد
شستشوی
اسلامی
۳۷۳۱۴۶۰۰
۳۷۶۴۹۵۱۸
۳۷۳۳۹۶۰۰

کولر گازی

هوا صنعت
تنها مرکز پخش
جنرال اصلی
۳۸۶۴۱۳۰
۰۹۳۸۲۳۷۹۰۳۷
انواع کولر گازی

لوله بازگنی

رفع خرابی
بدون خرابی
استخر، پشت بام
توالث حمام آشپزخانه
ضمانت نامه کتبی
۰۹۱۵۴۴۱۴۱۲۷

لوله بازگنی

مشهد الرضا
وصل اگو
تشخیص ترکیدگی
و نم زدگی با دستگاه
ترمیم کف سرویس
با مصالح
پیروزی، معلم، هفت تیر
وکیل آباد
۳۸۷۶۴۴۶۷
۳۸۷۶۴۴۶۸
فردوسی،
کوهسنگی
۳۸۸۲۵۲۶۴
مطهری، عبادی
۳۷۲۸۵۶۷۰

کرایه خودرو

کرایه اتومبیل علیرضا شاهزادانی
خودرو با راننده و بدون راننده
ایرانی و خارجی (رهنورد)
۰۹۱۵۵۱۱۵۶۹۲-۳۶۰۲۶۶۹۶

بیمارستانی
ویژه ۳ استان خراسان

درهای اتوماتیک

میلااد در
مجری کلیه سیستم های
درب اتومات
شیشه ای، چکی،
ریلی، کرکره ای،
راهبند
۰۹۱۵۱۱۱۵۴۹۳
۳۸۶۹۶۸۶۸

امداد خودرو

امداد خودروی یدک کش
و چرخگیر هیدرولیک
سراسر مشهد
۰۹۱۵۴۱۲۲۹۴۰-۰۹۳۰۸۰۰۴۸۱۸

فقط لازمه
به شماره همراه
0902 00 370 88
در تلگرام یا بله
درخواست آگهی تون رو بفرستید.
بقیه کارهاش باما

مزایده سراسری املاک ب - ۱۴۰۴
شرکت مخابرات ایران

مخابرات منطقه خراسان رضوی در نظر دارد املاک مشروحه ذیل را بر اساس شرایط از طریق مزایده عمومی به فروش رساند .

شهر	آدرس ملک	پلاک ثبتی	عرصه (مترمربع)	ایمان مترمربع	نوع ملک	نوع کاربری	سند مالکیت
سبزوار	میدان فرمانداری، خیابان سیدجمال الدین	کل پلاک ۱۷۸۵/۱ بخشی از پلاک ۱۶۰۵/۳ شامل ۳ پلاک	۵۰۱	۶۲۰	شهری	خدمات حمل و نقل، اداری	تکبرگ اعیان با عرصه وقفی قطعه ۱، سند تک برگ قسمتی از پلاک های ۲ و ۳
چناران	بلوار شهید بهشتی، بلوار شهید حسن زاده شمالی، بین حسن زاده ۳ و ۵، زمین انبار مخابرات	۴۷۸/۱۳۰ مفروز و مجزی شده از ۴۲۸ فرعی از اصلی مذکور	۷۳۹/۸۹	۰	شهری	انبار	عرصه موقوفه آستان قدس - اجاره نامه
مه ولات	فیض آباد، بلوار پاسداران، منزل مسکونی، واحد شماره ۴	۱۲۴۷ فرعی از ۴۹ اصلی مفروز و مجزی شده از ۲۲/۳۲ از فرعی اصلی	۲۴۸/۸	۱۵۰	شهری	مسکونی	تک برگ
چناران	ملک روستای فرلگند	۲۰۴ فرعی از ۱۶ اصلی پش ۸	۱۷۱۹/۳	۱۳۵	روستایی		تک برگ
کاشمر	روستای مغان، بلوار رسالت، بین رسالت ۱ و ۳، زمین مخابرات	۲۸۰۷ فرعی از ۳۰۲۶ اصلی پش ۱	۱۸۰۰	۰	روستایی		تک برگ
شاندیز	میدان ولیعصر، جنب اداره مخابرات، زمین مثلثی شکل	۱۷۱۰ فرعی از ۹۴ اصلی	۳۰۵/۵۹	۰	شهری	اداری	سند اجاره اوقاف
فریمان	خیابان امام خمینی، چهارراه مخابرات، خیابان قاضی زاده هاشمی، جنب اداره مخابرات، منزل سازمانی - زمین پشت منزل سازمانی	۲۷۶/۳۵۳۷ ۲۷۶/۳۵۳۷	۷۵۷/۸۷	۲۴۰	شهری	مسکونی - اداری	تک برگ

– فروش اسناد مزایده : از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۲ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۶

– دریافت اسناد مزایده : از وب سایت مخابرات منطقه خراسان رضوی <https://kv.tci.ir> سربگ مزایده ها و مناقصات

– مهلت تحویل اسناد مزایده : حداکثر تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱

– جلسه گشایش پاکت ها در محل مخابرات منطقه خراسان رضوی روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۲ انجام خواهد شد.

– جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۱۸۵۲۱۱۳۸-۵۱ تماس حاصل نمایید (سایر شرایط در اسناد مزایده می باشد)

آسان ترین روش پرداخت قبوض تلفن ثابت با تلفن ۲۰۰۰

دارای شماره پروانه ارائه خدمات ۲۰۰-۱۳۰-۱۰۰
از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادویی

((اطلاعیه آگهی مزایده))

موقوفه متصرفی «حاج شیخ مرتضی» در نظر دارد رقبه مسکونی خود را به مدت یک سال از طریق مزایده کتبی به اجاره واگذار نماید.

ردیف	عنوان	متراژ (مترمربع)	پایه کارشناسی (اجاره ماهیانه)	آدرس محل
۱	یک واحد آپارتمان مسکونی طبقه سوم شمالی	۶۳	۹۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال	مشهد-آیت الله بهجت ۸ -کوچه کتابخانه امامین همامین پلاک ۱۵۴ طبقه سوم شمالی

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به اداره اوقاف واقع در میدان تختی، خیابان آبکوه، مقابل پمپ بنزین سعد آباد، اداره اوقاف ناحیه یک واحد اجارات مراجعه و یا با سامانه میز خدمت به نشانی my.oghaf.ir مراجعه نمایند.

مهلت شرکت در مزایده تا پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ می باشد. پاکت های مزایده در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ ساعت ۱۰ صبح در محل اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی با حضور اعضای کمیسیون مزایده بازگشایی خواهد شد.

www.qudsonline.ir

پایگاه خبری تحلیلی
قدس آنلاین
نشر لحظه با شما

توسعه زیرساخت‌های فرهنگی، افزایش تخت بیمارستانی و بهسازی راه‌های مواصلاتی اولویت‌های شهرستان نیشابور است

۵۰۰ تخت بیمارستانی؛ نیاز شهر فیروزه‌های آبی



نیشابور

مناسبی را برای استقرار صنایع جدید فراهم کرده‌است. تنوع معدنی نیشابور از جمله فیروزه، آهن، مس و سایر مواد معدنی، ظرفیت بالایی برای اکتشاف و استخراج دارد.

وی با بیان اینکه شهرستان نیشابور با بحران آب مواجه‌است، اظهار کرد: دشت نیشابور با کسری شدید مخازن زیر زیرزمینی و کاهش بارندگی‌ها در دهه اخیر روبه‌رو است که بقای کشاورزی سنتی را تهدید می‌کند. ما نیاز به تحول در الگوی کشت و حرکت به سمت آبیاری نوین، ساخت گلخانه و مسائل توسعه‌ای در این زمینه داریم. فرماندار نیشابور با اشاره به فاصله ۱۲۰ کیلومتری این شهرستان تا مشهد، ادامه داد: زیرساخت جاده‌ای ما برای دسترسی به مرکز استان مناسب است؛ اما در محورهای مواصلاتی به شهرستان‌های همجوار با چالش‌های جدی از جمله کم‌عرض بودن جاده‌ها مواجه هستیم. محورهای شریانی اصلی مانند بزرگراه مشهد-نیشابور و سبزوار از وضعیت خوبی برخوردارند؛ اما انتها مشهد تا باغچه آزادره است. از راه‌های روستایی که در گذشته با عرض ۵/۵ متر ایجاد شده، هم‌اکنون به عنوان راه مواصلاتی بین شهری استفاده می‌شود که همیشه شاهد حوادث و اتفاقات‌های ناگوار است.

وی همچنین به ترافیک سنگین در محور سبزوار-نیشابور اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه خراسان رضوی زائرپذیر است و بسیاری از زائران از این مسیر به مشهد می‌روند، ضروری است آزادراه‌ها؛ به ویژه از باغچه به سمت نیشابور و سبزوار توسعه یابند و این توسعه مستلزم اعتبار و توجه ویژه دولت است که باید با عنوان بودجه زیارت با سهم خراسان از آزادراه‌ها به آن توجه کرد. از طریق مجلس پیگیر دریافت ماده ۲۳ برای توسعه، تعریض و بهسازی راه مواصلاتی نیشابور به میان‌جلگه هستیم که یک راه‌رو روستایی است و امیدواریم نمایندگان مجلس در این باره به ما کمک کنند.

■ **ساخت فرودگاه؛ خواسته دیرینه مردم نیشابور**

دونده در ادامه درباره وضعیت حمل و نقل ریلی شهرستان بیان کرد: نیشابور دارای ایستگاه راه‌آهن کلیدی است که در محور اصلی تهران-مشهد قرار دارد و تمامی قطارها در این ایستگاه توقف می‌کنند. همچنین زیرساخت‌های مناسبی در این ایستگاه وجود دارد وی یکی از مهم‌ترین تقاطع‌های غیرهمسطح در ایران به شمار می‌رود.

فرماندار نیشابور با اشاره به اینکه شهرستان از حمل و نقل هوایی محروم است، خواستار توجه مسئولان به این موضوع شد و خاطرنشان کرد: یکی از خواسته‌های دیرین مردم نیشابور ایجاد فرودگاه و تسهیل دسترسی به حمل و نقل هوایی است که اگر آمایش سرزمین به کار گرفته شده و بخشی از فرودگاه‌های شهرهای همجوار را به نیشابور نزدیک کرده و ما نیز از سمت نیشابور به منطقه فرودگاهی نزدیک‌تر می‌شدیم، می‌توانستیم همه‌از فرودگاه بهره‌بریم.

دونده با بیان اینکه نیشابور بیمارستان متعلق به دانشگاه علوم پزشکی ندارد، گفت: این شهرستان تنها دارای دو بیمارستان قدیمی؛ یعنی «۲۲بهم» و «حکیم» است که یکی از آن‌ها پیش از انقلاب و دیگری توسط تأمین اجتماعی ساخته شده و اکنون در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار دارد. او همچنین از پیشرفت ۱۰۰ درصدی بیمارستان سوم نیشابور خبر داد و افزود: این بیمارستان که از سال ۹۴ توسط دانشگاه علوم پزشکی در حال ساخت است، ان‌شاءالله در ماه‌های آینده به بهره‌برداری خواهد رسید و تقریباً ۲۰۵ تخت را به ظرفیت شهرستان اضافه می‌کند هر چند هنوز سرانه درمان شهرستان نسبت به استان و کشور، از استانداردها فاصله دارد.

فرماندار نیشابور ادامه داد: در حال حاضر شهرستان نیشابور دارای ۱۷۶ پزشک متخصص و فوق تخصص با مطب‌های فعال است. بیمارستان ۲۲بهم دارای ۲۲۳ تخت بوده و بیمارستان حکیم ۲۴۷ تخت دارد. شهرستان نیشابور در سطح چهارم درمانی قرار دارد؛ در این سطح افزون بر رشته‌های تخصصی، رشته‌های فوق تخصصی قابل عرضه نیز وجود دارد.

■ **بار درمان سه شهرستان زیرخان، میان‌جلگه و فیروزه نیز بر دوش نیشابور است**

دونده به کمبود تخت‌های بیمارستانی به عنوان یکی از چالش‌های اساسی اشاره کرد و افزود: گزارش‌های فراوانی از سوی دانشگاه علوم پزشکی نیشابور درباره کمبود تخت بیمارستانی به مراجع مربوط در کشور و مجلس ارسال شده است. ما با کمبود تقریباً ۵۰۰ تخت بیمارستانی مواجه هستیم. بار درمان سه شهرستان زیرخان، میان‌جلگه و فیروزه نیز بر دوش نیشابور است. سرانه تخت بیمارستانی در حوزه زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی در شهرستان، حدود یک تخت به ازای هر هزار نفر است که با توجه به جمعیت ۶۵۰ هزار نفری نیشابور، به طور قابل ملاحظه‌ای پایین‌تر از میانگین کشوری قرار داریم که ۸/۱ است.

وی با اشاره به نیاز به پزشکان فوق تخصص، تأکید کرد: هر چند تعداد زیادی پزشک متخصص و فوق تخصص در شهرستان وجود دارد؛ اما رشته‌هایی مانند داخلی، اطفال، زنان و ارتوپدی نیازهای مهم شهرستان هستند که باید به آن‌ها توجه شود.

فرماندار نیشابور با بیان اینکه نرخ بیماری‌کری در شهرستان نیشابور حدود ۱۱ درصد است، گفت: با وجود اینکه نیشابور قطب دوم صنعتی استان است؛ اما با مشکلاتی از جمله کمبود اشتغال پایدار مواجه هستیم، ناترازی‌هایی که در چند سال اخیر با آن مواجهه داریم، سرعت توسعه و پیشرفت صنایع را کمی کند کرده و امیدواریم در شهرک نوپای عطار باراه اندازی واحدهای جدید تولیدی و صنعتی شاهد افزایش اشتغال پایدار باشیم.

■ **تخصیص ارز؛ مسئله نخست بخش خصوصی**

به گفته رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت نیشابور مشکلاتی از قبیل تخصیص ارز و افزایش قیمت برق از دغدغه‌های اصلی محسوب می‌شوند که اکنون همه صنایع دچار آن هستند. حسن جلائی زاده مرادی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ما با بیان اینکه نیشابور یکی از شهرهای صنعتی منطقه با واحدهای صنعتی پویاست، اظهار کرد: اما بسیاری از این واحدها نیز با مشکلاتی مانند کمبود نقدینگی و افزایش قیمت برق و حق ترانزیت دست و پنجه نرم می‌کنند. این مسائل بر تولید صنایع تأثیر منفی گذاشته و کار ساخت‌تر می‌کند.

وی ادامه داد: اگر تخصیص ارز به موقع انجام نشود، بسیاری از واحدهای به زمین می‌نشینند و نمی‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند. بدون مواد اولیه نمی‌شود تولید کرد. یک تولیدکننده از زمان ثبت سفارش تا دریافت حواله، بیش از ۶ ماه به زمان نیاز دارد و این مسئله چرخه کار تولید را به تأخیر می‌اندازد.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت نیشابور با اشاره به توسعه انرژی‌های خورشیدی در نیشابور برای برق صنایع گفت: در زمینه انرژی‌های خورشیدی، ما یک سال است فعالیت داریم و چندین واحد به شبکه انرژی خورشیدی متصل شده‌اند؛ اما با توجه به اینکه در کل شهرستان با ایجاد صنایع جدید، مصرف نیز افزایش می‌یابد، نمی‌توان پیش‌بینی کرد چه زمانی انرژی خورشیدی در این شهرستان تمام صنایع را پوشش خواهد داد.

■ **سهم شایسته دومین شهرستان صنعتی استان از توسعه**

بررسی ابعاد مختلف توسعه در شهرستان نیشابور نشان می‌دهد این منطقه با وجود برخورداری از ظرفیت‌های گسترده تولیدی، فرهنگی و تاریخی، همچنان با چالش‌هایی در زمینه زیرساخت‌های درمانی، حمل و نقل و بهره‌برداری بهینه از منابع آب روبه‌رو است. حرکت به سمت کشاورزی نوین، توسعه صنایع مرتبط با معدن، ارتقای زیرساخت‌های درمانی و گردشگری و توجه به بخش خصوصی می‌تواند مسیر توسعه پایدار را برای این شهرستان هموار کند. نیشابور به عنوان دومین شهرستان صنعتی و پرجمعیت استان، شایسته آن است که در برنامه ریزی‌های ملی و استانی، سهم واقعی خود را در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور باز یابد.

■ **آخه این چه وضعشه**
گرونی پشت گرونی؟ بعد سر سال میخوان حقوق کارگر رو هزار تومن بالا ببرند، کلی جلسه میذارند. والا دیگه خسته شدیم از هر چی مسئول بی کفایته. همه چیز لحظه‌ای گرون میشه. واقعا آدم شرمنده زن و بچه‌اش میشه به خدا. چطور به بچه حالی کنیم باباجون گوشت و برنج گرونه، توان خریدش رو نداریم. مگه میفهمه؟ ■ **سلام**، چرا مسئولین به فکر مردم نیستند؟ برنج گرون شد، حبوبات، گوشت همه چی از اول سال تا حالا چندین بار افزایش قیمت داشته؛ ولی حقوق کارگر همون مصوبه اول ساله. از دیشب که ما رفتیم تون بگیریم، گفتن از سرش قیمت تون هم افزایش پیدا کرده و سنگ شده ۶ هزار تومن. دولت بگه مردم چی بخورن و چی به بچه‌ها شون بدن! قشر کارگر چرا هر روز باید وضعیتش بدتر بشه؟ شما رو به خدا به فکر مردم بیچاره هم باشید. خدا رو خوش نمیداد. بعد موقع انتخابات و راهپیمایی میشه، از مردم میخوان پای کار و کشور باشند. 😊

■ **سلام**، خسته نباشید. من مستأجر هستم و هیچ ملک و ماشینی هم ندارم؛ اما من رو در دهک هشت قرار دادند متأسفانه. حالا پراساس چه ملاکی، خدا میدونه! به سامانه رفاه هم اعتراض کردم هیچ کس پاسخگو نیست و تغییری ایجاد نشده است.

■ **سلام**، پیچ روزبهان در جاده تنگل شور خیلی پیچی بد می‌هست. تو رو خدا پیگیری کنید، یکم اگر بزرگ‌تر بشه، خوب میشه و خطر تصادفا‌ها کم میشه؛ چون محل عبور کامیون‌های شن شویی هست و جاده ابریشم حساب میشه، خیلی تردد زیادی داره. خدا خیرتون بده پیگیری کنید.

■ **با عرض سلام** و خسته نباشید خدمت همه مسئولین، چرا جاده میامی و قازقان و احمدآباد اتوبوس نداره؟ همه که ماشین ندارن با ماشین برن مشهد سرکارشون. مردم واسه تون حلال دارن کار میکنن که بچه‌ها شون گرسنه نباشند. خواهشاً یک فکری بکنید.

■ **چرا خانواده‌های مسؤولان با درآمد ۱۰ میلیون زندگی نمیکند؟**
دولت اعلام کرده اگر خانواری درآمد ماهیانه ۳۰ میلیون تومن داشته باشه، یارانه

بهش تعلق نمیگیره. این خیلی عالیه که این حرف رو زدن. سؤال من اینه چرا حقوق مدیران دولتی رو هم همین ۳۰ میلیون مقرر نمیکنن که نیازمند دریافت یارانه نباشند و کسری بودجه دولت هم کاهش پیدا کنه؟ به جاش دولت لطف کرده یارانه اون بدبختی رو قطع کرده که محتاج نون شب هست. 😊

■ **بعضی مسئولان فقط حرف میزنن؛ ولی عمل نمیکنن**. همه مردم مشکل معیشت دارند و خود مسئولین هم میدوند که مشکل مردم چی هست و هیچ کاری انجام نمیدنند.

■ **سلام**، دولت اصرار به بچه‌دار شدن داره چون جمعیت داره رو به پیری میره. پس چرا این قدر هزینه‌های درمان ناباوروری در کلینیک‌ها که مثلاً دولتی هم هستن، زیاده؟ برای درمان آی‌وی‌اف حداقل باید اول ۳۰ میلیون تومان پول داشته باشید اون هم با بیمه این قدر میشه. آزادش که سر به فلک میکشه. واقعا مسئولین نمیخوان فکری به حال مردم بکنند؟

■ **سلام**، تو رو خدا صدای ما رو به گوش مسئولین

برسونید. چرا نزدیک یک هفته است میامی اتوبوس نداره؟ خدا رو خوش نمیداد. بچه‌ها مون میرن مدرسه و خودمون سر کار میریم. مگه چقدر حقوق میگیریم ما که حالا باید کرایه سنگین برای ماشین بدیم؟ لطفاً پیگیری کنید.

■ **سلام**، فقط برای کمبود آب مینویسیم. پس چطور کسی نمیداد رسیدگی کنه؟ وقتی تا کسی خطی رو توی کوچه با شیر آب باز با دست آرام همراه با صحبت با دوست و همسایه میشویند، چطور توقع داریم رسم مشکل آب برطرف بشه؟ همسایه ما نیشانش رو هفته‌ای دو بار میشویه و تمام همسایه‌ها هر روز طبق عادت، حیاط رو با آب فراوان میشوین. به دهیاری هم زنگ زدم، میگه به ما ربطی نداره و به شرکت آب مراجعه کنید. چند بار هم توی همین تریبون پیام دادم که اگه آب کمه، جلو این آدم‌های بی‌فرهنگ رو که فکر کردن با شستن فقط تمیز میشه، بگیرید. چند روز آب خونه‌شون قطع بشه، دیگه دم از تمیز بودن نمیزنن.

■ **سلام**، روستای باغک از سرخس کلاس درس ۶ تا داره. بچه‌ها برای درس خواندن مجبور هستن برن مرزداران یا مشهد. من نمیتونم بچه‌ام رو ببرم و بیارم در این شرایط. مدرسه مرزداران هم حاضر نیست آنلاین درس بده. خیلی از بچه‌های این منطقه بعد از ششم ترک تحصیل میکنن. خواهشمندم رسیدگی کنید.

■ **سلام** وقت به خیر، دختر من کلاس دوم دبستانه. همش سرفه می‌کنه. چرا روزهایی که هوا آلوده‌است، مدارس تعطیل نیست؟ چرا یکی درست رسیدگی نمیکنه؟ اگه واقعا نمیتونن تشخیص بدن که چه زمانی باید تعطیل باشه، لطفاً جناب مسئول استعفا بدن و یکی دیگه بیاد بشینن.

■ **چرا دولت کالابرگ رو نمیده** که بشه چیزی بگیریم؟

■ **سلام**، چرا هر روز یک چیزی گران میشه توی مملکت؟ تا کجا میخواد پیش بره؟ کمر مردم شکسته! شهر من کارگر هست. از کجا پول بیاریم با این خرج‌های سنگین؟ نان هم که دوباره گران شد. مگه سالی چند بار قیمت نان بالا میره؟

پاسخ روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی مشهد به گلایه مخاطب قدس در خصوص کمبود اتوبوس‌های خطوط ۳۷/۸ و ۸۱

به اطلاع می‌رساند خط ۳۷/۸ با ۲۲ دستگاه اتوبوس و میانگین سرفاصله ۸ دقیقه و خط ۸۱ با ۱۶ دستگاه اتوبوس و میانگین سرفاصله ۱۰ دقیقه در حال سرویس‌دهی به شهروندان محترم است؛ لیکن به دلیل ترافیک طول مسیر گاهی سرفاصله خطوط افزایش می‌یابد. علی‌احوال هماهنگی لازم با مسئول خط جهت دقت در رعایت سرفاصله‌ها صورت پذیرفت. در پایان به منظور بررسی شکایت در خصوص افزایش سرفاصله در مسیر خط، مراتب را با ذکر مشخصات دقیق (تاریخ، بازه زمانی و ایستگاه محل انتظار) به سامانه پیام کوتاه روابط عمومی سازمان به شماره ۰۸۸۸۸۰۰۰۰ یا پورتال اینترنتی سازمان به نشانی bus.mashhad.ir اعلام کنید تا امکان رسیدگی دقیق‌تر فراهم باشد.

خراسان شمالی

تولید روزانه ۶/۸ مگاوات برق از پشت‌بام خانه‌های استان

برنامه‌های وزارت نیرو است و با رفع موانع اجرایی، روند ایجاد این نیروگاه‌ها تسهیل شده و متقاضیان می‌توانند با دریافت تسهیلات بانکی، برای ساخت آن اقدام کنند. رضائی بیان کرد: با هماهنگی انجام شده با بانک‌ها، متقاضیان می‌توانند با ۳۰ درصد آورده، ۷۰ درصد هزینه ساخت نیروگاه را وام دریافت کنند که این موضوع موجب استقبال بیشتر مردم از این طرح شده است. وی گفت: پیش از این مشترکانی که از نیروگاه‌پشت‌بامی برخوردار بودند، امکان استفاده از برق تولیدی خود را نداشتند؛ اما اکنون با ایجاد سامانه‌های دواگه (هیبریدی)، خانوارهای می‌توانند در زمان قطعی برق، از برق نیروگاه خود استفاده کنند و مزاد تولید را نیز به شبکه بفروشند.

خراسان جنوبی

فقط ۱۳ درصد منابع آب استان قابل استفاده است

بیشترین میزان مصرف را دارد. از این رو برای پیشگیری از کاهش بیشتر منابع، ضروری است میزان برداشت به شکل علمی و منطبق با ظرفیت‌ها مدیریت شود. وی فرونشست زمین را یکی از اثرات افت آب‌های زیرزمینی دانست و اظهار کرد: هزار و ۳۰۰ کیلومتر از ریل‌های کشور تحت تأثیر فرونشست زمین است.

سارانی کاهش مصرف را بهترین راهکار فوری برای شرایط فعلی عنوان کرد و ادامه داد: حجم‌سدهای استان همچنان در حد آب مرده است؛ ولی میزان برداشت آب از منابع زیرزمینی تداوم داشته پس باید این موضوع به شکل هدفمند مدیریت شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی گفت: حجم فعلی منابع آب قابل استفاده استان حدود ۱۰ میلیون مترمکعب است که تنها ۱۳ درصد از مجموع ۷۵ میلیون مترمکعب منابع موجود را شامل می‌شود و این امر، ضرورت کنترل مصرف در همه بخش‌ها را دوچندان می‌کند.

به گزارش ایرنا، عباس سارانی روز گذشته در سی و پنجمین جلسه کارگروه سازگاری با کم‌آبی استان با اشاره به کاهش منابع آب در استان و کشور، بر ضرورت اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف آب در تمامی شهرستان‌ها و دستگاه‌ها تأکید کرد و افزود: مطالعات نشان می‌دهد برداشت منابع آب زیرزمینی در استان همچنان بالاتر و بیش‌کشاورزی

عفت‌رضوی | شهرستان نیشابور یکی از مهم‌ترین و تاریخی‌ترین مناطق استان خراسان رضوی با پیشینه‌ای غنی در عرصه‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی، همواره جایگاه ویژه‌ای در توسعه منطقه‌ای کشور داشته است. شهر نیشابور بر اساس تاریخ و روایات، حدیث سلسله‌الذهب و قدمگاه امام هشتم(ع) را در دل خود جای داده و افزون بر میراث فرهنگی و مذهبی ماندگار، دارای ظرفیت‌های قابل توجهی در زمینه‌های کشاورزی، صنعت، گردشگری و معدن است. فرماندار و رئیس خانه صمت نیشابور در گفت‌وگویی با طوس به تشریح وضعیت جمعیتی و اقتصادی شهرستان نیشابور پرداخته و به ظرفیت‌ها و نیازهای این منطقه اشاره کرد.

■ **نیشابور رتبه دوم استان در تولیدات کشاورزی است**

فرماندار نیشابور با اشاره به آخرین سرشماری نفوس و مسکن در سال ۱۳۹۵ گفت: جمعیت شهرستان نیشابور شامل ۸۶ هزار و ۲۲۵ نفر در حوزه روستایی و ۲۶۹ هزار و ۵۲۱ نفر در حوزه شهری است. بر اساس آمار دریافت شده از خانه‌های بهداشت در سال ۱۴۰۴، این ارقام، تغییر قابل توجهی داشته و نشان می‌دهد جمعیت روستایی به ۱۰۵ هزار و ۹۰۴ نفر و جمعیت شهری به ۳۰۲ هزار و ۶ نفر افزایش یافته است.

به گفته مهدی دونده، نیشابور به عنوان یکی از قطب‌های تاریخی، فرهنگی و اقتصادی استان خراسان رضوی، دارای اقتصادی چندوجهی است و سه محور کشاورزی، صنایع و گردشگری به عنوان محوره‌های اصلی پیشران توسعه این شهر شناخته شده‌اند. همچنین این شهرستان، سه روز ملی فرهنگی در تقویم جمهوری اسلامی ایران دارد که شامل سالروز بزرگداشت عطار نیشابوری و خیام و سالروز ورود آقا علی بن موسی الرضا(ع) به نیشابور است. توسعه زیرساخت‌های فرهنگی در آرامگاه‌های عطار و خیام و امام‌زاده محمد محروق(ع) از جمله اولویت‌های شهرستان هستند و با توجه به اینکه از ۳۴ کشور مختلف زائر و بازدیدکننده داریم، متأسفانه زیرساخت‌های مطلوبی برای این منظور فراهم نشده است.

وی با بیان اینکه کشاورزی در شهرستان نیشابور به شیوه صنعتی و سنتی وجود دارد، افزود: کشاورزی در بخش روستایی بسیار گسترده و توسعه‌یافته است. از سال ۹۵ به این طرف، سرشماری در بخش کشاورزی نشان می‌دهد ۸۲ نوع محصول تولیدی کشاورزی در استان خراسان رضوی وجود دارد که از این میزان، ۷۶ نوع در نیشابور کشت می‌شود و این شهرستان در تولید ۴۷ محصول رتبه نخست تا سوم استان را دارد. تعداد بهره‌برداران بخش کشاورزی در شهرستان نیشابور ۲۶ هزار نفر است.

فرماندار نیشابور همچنین به سطح زیر کشت اراضی زراعی و باغی شهرستان اشاره و اظهار کرد: سطح زیر کشت محصولات زراعی ۴۴ هزار و ۴۶ هکتار است که شامل ۴۰ هزار و ۸۲۵ هکتار آبی و ۳ هزار و ۲۲۱ هکتار دیم بوده و کل تولید این محصولات به ۲۲۴ هزار و ۹۷۲ تن می‌رسد. سطح زیر کشت محصولات باغی در شهرستان نیز ۱۴ هزار و ۵۰۳ هکتار است که شامل ۱۳ هزار و ۸۵۷ هکتار آبی و ۳۴۶ هکتار دیم بوده و تولید آن به ۴۶ هزار و ۴۶۸ تن می‌رسد.

وی با بیان اینکه نیشابور از لحاظ تولیدات کشاورزی، رتبه دوم استان را دارد، افزود: این شهرستان حدود ۱۰ درصد از کل تولیدات کشاورزی استان را به خود اختصاص داده و همچنین ارزش ناخالص اقتصادی کل تولیدات کشاورزی استان معادل ۸/۵ درصد است. وی ادامه داد: نیشابور در تولید شیر خام نیز با ۲۲۳ هزار تن رتبه نخست، گوشت قرمز با تولید هزار و ۷۵۰ تن، رتبه دوم و در فرآورده‌های لبنی، دام و طیور و برخی محصولات کشاورزی مانند گیلاس، آلو و هلو با تولید، رتبه سوم استان را دارد.

■ **بخش خصوصی؛ موتور محرک اصلی اقتصاد نیشابور**

دونده با بیان اینکه بخش خصوصی به عنوان موتور محرک اصلی اقتصاد شهرستان شناخته می‌شود، گفت: غیر از چند صنعت بسیار بزرگ مانند فولاد خراسان که به صورت نیمه‌دولتی با سهمی عام مدیریت می‌شود، عمده واحدهای تولیدی کارگاهی؛ به ویژه صنایع مرتبط با معدن فیروزه، استخراج، تراش و فروش در اختیار بخش خصوصی است.

وی در ادامه به وضعیت شهرک‌های صنعتی شهرستان اشاره و اظهار کرد: پس از انتزاع شهرستان زیرخان از نیشابور، شهرک صنعتی خیام که ظرفیت‌های تولیدی بالایی داشت، در محدوده زیرخان قرار گرفت؛ اما نیشابور نیز یکی شهرک صنعتی نوپا به نام شهرک صنعتی عطار دارد که واحدهای شاخصی در حوزه‌های سرامیک و فولاد مستقر هستند. صنعت نیشابور اغلب بر پایه معدن‌کاری و صنایع سنگین مانند فولاد استوار است. همچنین در تولید صنایع تبدیلی و تکمیلی، کلیدویریز، لوم‌روشنایی، انواع لوازم خانگی و قطعات خودرویی نیز فعالیت دارد.

فرماندار نیشابور با بیان اینکه این شهرستان پس از مشهد، دومین شهرستان از نظر جمعیت و دومین شهرستان صنعتی خراسان رضوی محسوب می‌شود، افزود: در مجموع ۱۷۴ کارگاه صنعتی با اشتغال تقریباً ۹۰ هزار نفر در نیشابور فعالیت دارند. همچنین در بخش معدن با ۲۵ معدن فعال، حدود ۳۱۰ نفر نیروی کار مستقیم داریم.

دونده بر اهمیت توجه به زیرساخت‌ها تأکید کرد و گفت: وجود شهرک صنعتی و دسترسی به خطوط انرژی و حمل و نقل، بستر

فرهنگ

مخالفت شورای فرهنگ عمومی کشور با روز ملی مشهد

استان به صورت رسمی اعلام می‌کند که در سریع‌ترین زمان ممکن، جلسات جدید برای اصلاح این طرح، بازنگری و بررسی راهکارهای پیشنهادی نو با حضور همه اعضا برگزار خواهد شد.

حسین مسگرانی افزود: پیشنهاد نام‌گذاری یک روز در تقویم رسمی کشور به نام روز ملی مشهد، سابقه بیش از ۱۵ ساله دارد و مدت‌هاست با مطالبه عمومی مردم مشهد، زائران و رسانه‌های

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: با توجه به تصویب نشدن نام‌گذاری دهم دی ماه؛ سالروز قیام مردم مشهد در سال ۱۳۵۷ به عنوان «روز ملی مشهد»، به زودی اصلاح طرح، بازنگری و بررسی راهکارهای پیشنهادی را در دستور کار قرار می‌دهیم.

به گزارش تسنیم، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی اظهار کرد: دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی

خانه‌های تاریخی؛ هویتی که پاک کردیم



هنوز هم وقتی در کوچه پسکوچه‌های قدیمی نگاهمان با اندک خانه‌های کاه‌گلی بر جای مانده از قدیم گره می‌خورد از استشمام بوی کاه‌گل به وجد می‌آییم و حس عجیبی تمام وجود ما را در برمی‌گیرد؛ این بو نه تنها یادآور خانه‌های کاه‌گلی و محله‌های قدیمی، بلکه یادآور خاطراتی شیرین از کودکی، بازی‌های شاد و لحظات ساده زندگی است.

با گسترش آپارتمان‌ها و ساختمان‌های مدرن، این بوی آشنا و خاطرات شیرین به تدریج در حال محو شدن است. دیگر آن کوچه‌های قدیمی کاه‌گلی و دیوارهای خشتی وجود ندارند و جای آن‌ها را برج‌های سر به فلک کشیده گرفته‌اند. این تغییرات نه تنها چهره شهر را تغییر داده، بلکه بخشی از هویت فرهنگی ما را نیز با خود برده است.

توسعه سریع و نامتوازن پروژه‌های شهری تأثیرات تخریبی فراوانی در بافت‌های تاریخی کشور در سه دهه اخیر ایجاد کرد، به طوری که میراث فرهنگی ایران را که متشکل از محوطه‌ها، آثار تاریخی محدوده شهرها، بناها و بافت‌های تاریخی بوده، تحت تأثیر قرار داده است. در سال‌های اخیر یکی از چالش‌های اصلی میراث فرهنگی مقابله با طرح‌های توسعه‌ای شهری بدون برخورداری از مطالعات میراث فرهنگی در پروژه‌های ساخت مترو، ایجاد گذرها و خیابان‌های شهری و ساخت مال‌هاست. تخریب خانه‌های قدیمی در حالی شتاب گرفته که هر دیوار از این خانه‌ها، هر ترک و یا شکاف داستانی از زندگی روزمره، آداب و رسوم و فرهنگ مردم را در دل خود جای داده است اما حالا متأسفانه با گسترش شهرها و نیاز به فضای جدید، این خانه‌ها به راحتی تخریب می‌شوند.

این بناها، از خانه‌ها و مساجد گرفته تا حمام‌های قدیمی، هر کدام به نوعی نمایانگر فرهنگ و سبک زندگی مردمان دیروز هستند.

■تخریب هویت

تخریب یک بافت تاریخی و خانه‌هایی از این دست تنها تخریب خانه‌ای فرسوده نیست، بلکه این روح و هویت ماست که از بین می‌رود.

از دیرباز آب و هوا و شرایط محیطی یک منطقه معماری بومی و بناهای تاریخی و آداب و رسوم و فرهنگ را تحت تأثیر قرار می‌داد و سبب منحصر به فرد بودن بناهای تاریخی منطقه و فخر ساکنان می‌شد.

در بسیاری از شهرها و منطقه‌ها این آثار ارزشمند خواه به طور طبیعی و خواه با دخالت انسان به دلیل نبود توجه و رسیدگی رو به نابودی و تخریب است و رفته‌رفته آثار از خود بیگانگی، بی‌هویتی، فراموشی و بی‌تعلقی در مردم هویدا می‌شود و مردم هر روزه دلسردتر و ناامیدتر می‌شوند. حال آنکه از منظر علوم اجتماعی عوامل زیادی سبب از بین رفتن اصالت انسان‌ها و از خود بیگانگی می‌شود که تاریخ و معماری نمونه‌هایی قابل لمس از آن است.

■احترام به طبیعت

وقتی خانه‌های کاه‌گلی را تخریب می‌کنیم، در واقع بخشی از هویت فرهنگی و تاریخی خود را نیز از دست می‌دهیم؛ این بناها به ما می‌آموزند که چگونه باید به طبیعت احترام بگذاریم.

شاید برخی بگویند این خانه‌ها دیگر کاربردی ندارند و باید به جای آن‌ها ساختمان‌های جدید ساخته شود اما واقعیت این است که هر بنا و هر خانه قدیمی، داستانی برای گفتن دارد، ما می‌توانیم این بناها را مرمت و آن‌ها را به مراکز فرهنگی و گردشگری تبدیل کنیم.

حفظ این مکان‌ها نه تنها به حفظ تاریخ کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به رونق اقتصادی منطقه نیز منجر شود؛ بسیاری از گردشگران به دنبال تجربه فرهنگ و تاریخ محلی هستند و این بناها می‌توانند به عنوان جاذبه‌های گردشگری عمل کنند. حفظ این بناها به ایجاد حس تعلق در جامعه کمک می‌کند. مردم زمانی که می‌بینند تاریخ و فرهنگ آن‌ها مورد توجه قرار گرفته و حفظ می‌شود، احساس غرور و هویت بیشتری خواهند داشت.

جدول ۹۳۲۱

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

■افقی

۱. اتفاق‌هایی که با آسیب و تخریب خود موجب ایجاد نیاز مازاد بر ظرفیت پاسخ یک جامعه شود
۲. کلام غیرمنظوم – تخم‌مرغ محلی – قهرمان سرزمین عجایب
۳. گریختن – شهری در استان لرستان – خوش‌اندام – گوشت ترکی
۴. پرنده بزرگ‌بال – وزارت صنعت، معدن و تجارت – معاضدت
۵. میوه آبدار تابستانی – مضطرب-نام‌یکی از پسران فریدون در شاهنامه
۶. کماندو-امام هفتم شیعیان-حرارت
۷. شتر تندرو-عضوی در بدن و آرایشگاه -وسعت
۸. شخص – عنصری مفید برای مغز – داخل شدن – سرای مهر و کین
۹. کمیته بین المللی ضددوپینگ – دانشکده فرنگی – درخت پرباشخ و برگ جنگلی
۱۰. سینمای فاجعه – راه فرار – شهری در سوئد وزادگاه زلاتان ایبراهیموویچ
۱۱. خستگی – همسر گرفتن –نافرمان در مقابل پدر ومادر
۱۲. رودخانه اروپایی – پول خرد مهاراجه – تکیه کلام مشهدی – قفل لباس
۱۳. صوت نفرت – مقتدا – شهر روی آب – صوت ندا
۱۴. نخ همیشه دنباله‌رو

پروژه‌ای حمل و نقلی که ۱۶ سال منتظر آمدن روی ریل است

«منوریل قم» روی ریل بلا تکلیفی



و نقل شهری بوده و در حال حاضر لازم است تمام طرح دوباره از نظر فنی و کارشناسی مورد بازنگری قرار گیرد تا تکلیف آن برای همیشه مشخص شود.

■پروژه بدون مطالعات

مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم معتقد است اجرای پروژه منوریل از مسیر رودخانه و بولوار کوه سفید کار درستی نبوده و اساساً این پرسش مطرح است که اجرای پروژه منوریل از نظر منابع مالی، فیزیکی و... بر چه اساسی انجام نشده است؟



محمد رضا انگشت‌باف در ادامه گفت‌وگو با خبرنگار قدس می‌افزاید: از نظر کارشناسی بر این عقیده هستیم که این پروژه جزو سامانه‌های حمل و نقل ریلی است و مسافر جابه‌جا می‌کند اما نکته‌ای که برای قم وجود دارد این است که نشأت گرفته از مطالعات کارشناسی برای این شهر نیست به طوری که تصمیم برای اجرای آن در خارج از این شهر گرفته شد و این عدم مطالعات سبب زمینگیر شدن آن در بیش از یک دهه شده است. وی در ادامه خاطر نشان می‌کند: در سال ۸۷ مصوبه شورای ترافیک قم این بود که دو کریدور قطار سبک شهری شرق به غرب ۱۳ کیلومتر و شمال به جنوب ۱۸ کیلومتر اجرا شود به طوری که شمال به جنوب از باجک شروع شده و حرم مطهر حضرت معصومه(س)، بولوار امین و بولوار غدیر را زیر پوشش قرار دهد و به پردیسان برسد ولی به یک باره در جلسه شورای ترافیک خرداد سال ۱۳۸۸ و بدون هیچ گونه مطالعاتی اجرای این پروژه از داخل رودخانه مصوب می‌شود که برخی معتقد هستند دلایلی نظیر نداشتن معارض، تملک و اشراف داشتن به دلیل حضور در ارتفاع و داخل رودخانه را می‌توان از جمله دلایل این مصوبه دانست. مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم تصریح می‌کند:

موضوع بعدی که در این باره به وجود آمد ایجاد اختلاف میان دستگاه اجرایی و نهاد ریاست جمهوری وقت بود، به طوری که در آن سال دستگاه اجرایی معتقد بود اجرای هر کیلومتر منوریل حدود ۲۹ میلیارد تومان هزینه دارد اما نهاد ریاست جمهوری اصرار داشت اجرای هر یک کیلومتر از این پروژه تنها ۱۶ میلیارد تومان هزینه لازم دارد و این اختلاف سبب ایجاد وقفه‌هایی در اجرای پروژه شد.

■میزان اعتبار مورد نیاز

انگشت‌باف با بیان اینکه به هر حال اجرای پروژه از سال ۸۸ شروع و تا سال ۹۳ ادامه پیدا کرد، می‌گوید: پیشرفت پروژه در برخی نقاط حدود ۵۲درصد و در برخی محورها نیز ۶۷ درصد است و هزینه انجام شده در این پروژه که تماماً از محل اعتبارات دولتی بوده به قیمت روز حدود ۶هزار میلیارد تومان است و مهم‌ترین عاملی که موجب شده تاکنون نتوانیم این پروژه را تعیین تکلیف کنیم موضوع تأمین اعتبار لازم است، وی در ادامه این گفت‌وگو می‌افزاید: برای اجرای پروژه تا میدان مطهری به بیش از ۷همت اعتبار نیاز است و در اینجا این پرسش پیش می‌آید که اگر این اعتبار تأمین شود اولویت با اجرای این پروژه است که طبق مطالعات ترافیکی اخیر بار مسافری کمی دارد یا فاز دوم اتصال قطار شهری به مسجد مقدس جمکران، زیرا اگر فاز دوم اتصال قطار شهری به مسجد جمکران تا پایان سال ۱۴۰۷ راه‌اندازی شود به ۱۵ همت اعتبار نیاز است که این ۷همت تا حد زیادی می‌تواند گره‌های اجرای پروژه را باز کند.

■قول‌های کاغذی دولت‌ها

مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم با بیان اینکه در زمان مطرح شدن ایده منوریل قم عنوان شد تمام هزینه‌های آن توسط دولت نهم و دهم پرداخت خواهد شد و انصافاً نیز تا سال ۹۲ به این تعهد عمل شد اما با تغییر دولت عملاً

این پروژه از فهرست پروژه‌های عمرانی اولویت‌دار دولت خارج شد و اعتباری به پروژه تزریق نشد، اظهار می‌کند: با این حال مباحث مالی پروژه در دوره‌های مختلف مورد پیگیری قرار گرفت به طوری که در سال ۱۳۹۹ در جلسه‌ای با حضور جهانگیری، معاون اول وقت رئیس جمهور عنوان شد اراضی ۷۴هکتاری در اختیار پروژه‌های شهرداری قم قرار بگیرد و مباحث کارشناسی، ماده ۱۰۱ و تفکیک قطعات این اراضی انجام شود تا به عنوان پشتوانه‌ای برای املاک و اراضی معوض برای پروژه منوریل مورد استفاده قرار گیرد اما متأسفانه دولت وقت به قول خود عمل نکرد و این تعهد عملیاتی نشد.

انگشت‌باف می‌افزاید: در مرداد ۱۴۰۱ نیز در جلسه‌ای با حضور سیدصورت مرتضوی، معاون اجرایی وقت رئیس جمهور مصوب شد هزینه‌های پروژه منوریل قم از محل تهاتر فروش نفت پرداخت شود که در این راستا در بهمن همان سال طی جلسه‌ای با حضور منصوری، معاون اجرایی وقت رئیس جمهور مقرر شد هزار میلیارد تومان از محل تهاتر فروش نفت به پروژه منوریل قم اختصاص پیدا کند اما متأسفانه این مصوبه نیز صرفاً روی کاغذ بود و رنگ اجرایی به خود نگرفت.

وی ادامه می‌دهد: در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ و در سفر استانی دولت سیزدهم به استان قم نیز جلسه‌ای برای پروژه‌های مترو و منوریل قم با حضور رئیس جمهور دولت سیزدهم و تعدادی از وزیران، استاندار قم و مدیران شهری برگزار شد و جمع‌بندی جلسه این بود که آن قسمت پروژه منوریل که مورد توافق همگان است تا میدان مطهری اجرا شود و برای ادامه به سمت پردیسان و همپوشانی که با خط ۲ قطار شهری دارد کار مطالعاتی انجام شود، این در حالی است که مطالعات جامع حمل و نقل همگانی در قم اجرا شد ولی برای تأمین اعتبارات منوریل تاکنون تصمیمی اتخاذ نشده که با پایان دولت سیزدهم این موضوع نیز در عمل رخ نداد.

■آخرین وضعیت پروژه

مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم در پاسخ به این پرسش که سرانجام این پروژه به کجا می‌رسد، می‌گوید: برای اجرای این پروژه با مضملی مواجه هستیم که بر اساس مطالعات حمل و نقل همگانی شهر قم که سال گذشته انجام شد اجرای پروژه منوریل قم تا میدان مطهری و یا تا ایستگاه مصلی کاربری ترافیکی برای شهر قم ندارد.

از طرفی طبق بررسی‌ها ارزش روز هزینه‌های اجرا شده آن که سال گذشته ۴هزار میلیارد تومان بود در حال حاضر به ۶هزار میلیارد تومان رسیده است. همچنین برای اجرای ادامه این پروژه با محدودیت‌های مالی شدیدی مواجه هستیم زیرا در حال حاضر تنها منبع مالی تأمین پروژه قطار شهری قم اوراق مشارکت است که اگرچه سودآور نیست و توجه اقتصادی و صرفه ندارد ولی به ناچار باید برای اجرای پروژه‌های قطار شهری و اجرای منوریل از آن استفاده کنیم. علاوه بر این موارد، ایراد عدم کاربری ترافیکی و مسافرگیری پایین هم وجود دارد که این پروژه با آن نیز مواجه است. وی ادامه می‌دهد: در آخرین جلسه‌ای که با حضور استاندار قم در خصوص این پروژه صورت گرفت بنا شد متولی این پروژه سازمان برنامه و بودجه کشور باشد و یک مشاور مهندس ارزش نیز به کارگیری شود که در حال حاضر این مشاور شروع به کار کرده و قرار است تا چهار ماه آینده خروجی مطالعات خود را درباره این پروژه اعلام کند و می‌توان امیدوار بود تا پایان سال جاری این پروژه بر اساس نظر این مشاور و حداقل روی کاغذ تعیین تکلیف شود. بر اساس گفته‌های مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم، تا انتهای سال جاری و اعلام نظر مشاور فعلی پروژه، منوریل قم تعیین تکلیف خواهد شد، اگرچه دوره مدیریت شهری در ایستگاه ششم اوایل سال آینده به پایان خواهد رسید و این بهانه خوبی برای به تعویق انداختن وضعیت این پروژه است.

آسمان البرز تا پایان هفته خاکستری است

حقی آبی گفت: در این شرایط جوی عدم حضور مردم در فضای باز به ویژه بیماران تنفسی، افراد سالخورده و کودکان ضروری است. مدیرکل هواشناسی البرز یادآور شد: براساس پیش‌بینی‌ها تا ۱۰ روز آینده آسمان البرز صاف بوده و خبری از بارندگی نیست. به گزارش ایرنا با گذشت ۴۷ روز از فصل پاییز، استان البرز شاهد هیچ گونه بارندگی نبوده و این وضعیت سبب نگرانی مردم به ویژه کشاورزان و باغ‌داران شده است. از سوی دیگر برخی منابع آبی استان از جمله رودخانه‌وسد کرج با کاهش شدید آب مواجه هستند.

خبر



طراح: محمد رضا علی‌زاده zadehalireza@gmail.com

شاهرود و شهری در استان سمنان - مقروض ۱۵. وجود – سر به راه – چیره‌شونده

حل جدول شماره قبل

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

آن است – انسولین گیاهی – آموختنی لقمان ۱۵. متبسم- عفونی

■عمودی

۱. سطح بالای کشتی - محل چیدن اشیای تزئینی - جواب ۲. مجال- ساز اختراع شده توسط آدولف ساکس بلژیکی
۳. زبان گنجشک - غلاف فلزی فشنگ - یکی اش صدا ندارد - قبل از بند
۴. نتایج - حرف اول یونانی - بندری در بلغارستان
۵. شکاف - ورزش مشت‌زنی - واحد شمارش مغازه
۶. یارِ بَگر - اندیشه- بخشیدن
۷. جرمیه - بدی - پسوند پاک کردن
۸. قلب قرآن - این پول در بنگладش به کارتان می‌آید - از اشکال متقارن هندسی - صوت ندا
۹. گله گوسفند - برادر گهواره - بچه فضول
۱۰. ثمره - میان روز- کشور
۱۱. پایان یافته - پرحرف- رفیق شفیق
۱۲. پاردم - هر یک از اهرم‌های سه‌گانه زیر پای راننده - سرقت
۱۳. سوره چهارتابی - روغن کنجد - ستون کوچک برای جلوگیری از خرابی دیواری که مشکوک است - آش ساده
۱۴. از توابع